

## Bir tahlil: Yine kredi Meselesi

Daha evvel de yazmıştık: Bizde eksik olan kredi değil; kredinin istinat edeceği emniyet ve itimattır. On beş sene önce, memleketimizde tedavül eden paranın miktarı 158 milyona lira olarak kalmıştır. Bundan üç sene evveline gelinceye kadar umumi istihsalatımız, ihracatımız, kıymet itibarile bugünkünün iki misli idi. Bütçemiz de bugünkünün bir buçuğu kadardı. Merkez Bankası teessüs etmemişti. Milli bankalarımızda tasarruf hesapları bu kadar kabarmamıştı. Ortada hiç bir emniyet buhranı yoktu. Böyle iken, memleketin kredi ihtiyaçları o vakit bile bol bol temin ediliyordu. Halbuki şimdi daha ziyade kredi vasıta ve imkânları mevcuttur. Nasıl iddia edilebilir ki, bundan bir kaç sene evvelisine nispetle çok tenezzül etmiş olan bugünkü iktisadi faaliyetin kısa vadeli kredi ihtiyacı tatmin edilemez? Bankalardaki geniş kasa mevculları da bunu göstermiyor mu? O halde tekrar edelim: Kredi mekanizmasında göze çarpan şey, yalnız emniyet buhranı, itimat noksanıdır. Bunu yaratmağa bakmalıyız.

İktisadi hayatta yanlış telâk kilerimizden biri de krediyi sermaye şeklinde telâkki etmektir. Maatteessüf bu hataya düşenler çok oluyor. Sermayenin, uzun vadeli kredi ile temini şekilleri büsbütün ayrı bir meseledir. Filhakika memleketimizin asıl muhtaç olduğu şey; bu türlü sermayelerdir, uzun vadeli kredilerdir. Maatteessüf bugünkü şerait içinde, beynelmîlel münasebet ve ticaretin istikrarlı olduğu bu sralarda uzun vadeli kredileri hariçten bulmak müşkül oluyor. Zengin memleketlerde faiz çok ucuzdur; fakat sermayedarlar kendi memleketlerinde yüzde bir veya iki ile plâse ettikleri paralarını yüzde sekiz ve hattâ dokuz faizle başka memleketlere çıkarmak istemezler. Bunun sebebi beynelmîlel münasebetlerdeki emniyetsizliktir. Türkiye gibi, hiç olmazsa, şu buhran senelerinde yalnız kendi kudretine, kendi menabii ve servetine istinat mecburiyetinde olan devletler, muhtaç oldukları uzun vadeli krediyi ancak milli tasarruflarile temin ederler. Son seneler zarfında gerek hükümetimizin, gerek milli bankaların irsadile tasarruf hareketi memlekette yertuttu. Bu ilk hedeftir. İkinci hedef; biriken ve her gün artan bu paraların, tasarruf sahipleri için daha verimli teşebbüslere yatırılması imkânını hazırlamaktır. Hükümet, son bakır istikrarı teşebbüsüne buna da çığır açmış oluyor. Memleketimizde tahakkuk ettirilecek o kadar faydalı teşebbüsler var ki, daha bir çok seneler halkımızın tasarrufları en emin surette çalışacak saba bulabilir. Her halde kısa vadeli kredileri, bu nevi uzun vadeliyle karıştırmamak lâzımdır.

Bazı vatandaşlarımız var ki, giriştikleri teşebbüsleri, başladıkları işi yalnız ve yalnız bankalardan buldukları yüksek faizli paralarla başarmak isterler. Kendi sermayeleri yoktur. Borç aldıkları parayı sermaye yaparlar. Bu yolda hareket edenlerden, tasavvurlarında muvaffak olmuş bahtiyarlar pek azdır. Hangi iş var ki; neticede hem sermayenin yüksek olan faizini ödeyin; hem de müteşebbüsüne bir kâr bırakın? Buhrandan evvelki seneler zarfında belki buna benzer hareketler yürütülebilirdi. Halbuki o vakitten beri işlerin, teşebbüslerin heba, ölçüsü baştan başa değişmiştir.

Daha bir kaç ay evveline

# Bursa hadisesi tahkikatı bitti..



Maznunlardan bir grupun isticvap edilmek üzere Müddeiumumiliğe götürülüşleri

## Bursa hâdisesini çıkar- ranlar hak- kındaki tahkikat bitti

### Dört müezzinin mevkufen muhakemeleri yapılacaktır

### Maznunlardan bir çoğu isticvap edildi- Müddeiumumiliğin vilâyet heyetinden istediği karar

BURSA, 12. (Telefonla) — Mevkufilerden Yanık Osman, Kalaycı Mehmet ve hakim Oğlu Mehmet müezzin olduklarından memurun kanununa tevlikan mevkufen muhakemelerinin yapılması için müddei u-

## 7 senede nüfusumuz 2 milyon kadar arttı

### Yeni nüfus tahriri yapılacak

### Her sene 250 bin raddesinde nüfusumuz artmaktadır



Nüfus Umumi Müdürü  
Ali Galip Bey  
ANKARA, 12 (Telefonla) —  
Yeni umumi nüfus tahriri 935

gelinceye kadar muazzam bir apartman yaptırmak için bu apartmana sarfedilecek paranın yarısına malik olmak yarısını da ödünç almak kâfi idi. Apartmanın icar bedelleriyle bir kaç sene içinde hem borcu ödemek, hem de kâr almak mümkündür. Hattâ apartmanın bütün inşaat bedelini borç olarak tedarik edenlerin teşebbüsünde bile bir hesap vardır. Halbuki inşaatın çoğalmasi ve kiralarm düşmesi bütün bu hesapları altüst etmiştir. Şimdi

senesinde yapılacaktır. Bundan evvelki tahrirde olduğu gibi hükümet memurlarının ve muallimlerin yardımıyla az masrafla yapılacak olan bu tahrir için 1 milyon liraya ihtiyaç görülmektedir. Bundan başka ziraat ve sınaat tahrir masrafları da vardır.

Memleketimizde senevi nüfus artması yeni doğanlardan ölenlerin yekününü da çıkarıldıktan sonra yüzde 18 dir. Cemiyeti Akvam tetkikatı neticesinde bizim memleket için bu artını nisbetini tesbit etmiştir.

Dünya istatistiklerine nazaran en çok nüfus artımı yüzde 23 olarak Rusya'dadır. Bizim nüfus artışımızın da ehemmiyetli bir mevkii vardır. Bu nisbete göre her sene nüfusumuz 250 bin raddesinde artmaktadır ki 927 tahririnden beri 7 senede nüfusumuz iki milyona yakın artmıştır.

kira bedelleri, borçları ödemeğe kâfi gelmiyor. Maatteessüf bu tarzda aldanan bir çok vatandaşlar, işin içinden sıyrılmak için maişetlerine, çocuklarının istikbaline bir emniyet yuvası diye kurdukları binalarını yokpahasına elden çıkarmaya mecbur oluyorlar. Her halde borçlanmakta, kredi almakta çok dikkatli ve asabi olmak zaruretini bu misaller bize şiddetle ihtar ediyor!

Şiirt meh'usu  
MAHMUT

## Gazi Hz.

Reisicumhur Hz. dün, akşama kadar Dolmabahçe Sarayındaki mesai bürolarında meşgul olmuşlar, dışarıya çıkmamışlardır. Dün de bazı zevat Gazi Hz. ne arzı tazimat için saraya gitmişlerdir.

## Ali Rana Bey

### Gümrük ve İnhisarlar vekili teftişlerine devam ediyor

ANTEP 12 A.A. — Gümrük ve İnhisarlar vekili Rana Bey, bugün öğleye kadar vali ile inhisarlar kaçakçılık vesaire hak kında görüşmüştür. Öğleden sonra Ticaret odasında ticaretimiz kabul ederek kendileriyle ticaret ve san'at vaziyetleri ve ihracat mallarımız hakkında hasbihalde bulundu. Canlı hayvanlar dabbaglık deri ve tüün hakkında notlar aldılar. Sabun, mensucat ve içki fabrikalarını ve bedestanı gezdi. Ve kil Bey, inhisarlar idaresinde de tetkikatta bulunmuştur. Rana Bey, yarın Narlı yolu ile Dörtöyl ve Payas üzerinden Mersin'e hareket edecektir.

## İkramiye Kazananlar

### Büyük ikramiye kimlere çıktı?

14 üncü tertip Tayyare piyango-sunun birinci keşidesi dün ikmal edilmiştir. Birinci keşidenin 30 bin liralık ikramiyesini Fenerde patrikane hademelerinden İspiro ve Galatada Sarraf Onnik efendiler kazanmışlardır. Her iki talihli de üçer bin lira alacaklardır. 15 bin liralık ikramiyeyi Karagömrükte oturan Matmazel Eleni ve Bakırköyde oturan ismini bildirmek istemeyen bir adam



kazanmıştır. Bunlar da bin beşer yüz lira alacaklardır. On bin lirayı Üsküdüarda kabveci Onnik efendi kazanmıştır. Bu keşidenin İstanbulda daha bir çok talihlileri vardır. Fakat bayiler henüz bunların paralarını vermemiş oldukları için bunların adreslerini gizlemişlerdir. İkramiye, mü kâfat ve amorti kazanan numaralar 7 inci sayfamızdadır.

10 bin lirayı kazanan biletin onda biri de Harp akademisinde Binbaş Taceddin Bey'e çıkmıştır.

## Suat Bey

### İzmir Ağırceza reisi oldu

ANKARA, 12 (Telefonla) — İzmir ağır ceza reisliğine İstanbul icra reisi Suat Beyin Samsun Maarif müdürlüğünden Diyarbakir lisesi müdürlüğüne nakledilen Cemal Gültekin Beyin yerine Bursa Erkek lisesi edebiyat muallimi Rifat Necdet Beyin tayini âli tasdikle iktiran etmiştir.

### Tahsin Bey meh'usu oluyor

ANKARA, 12 — Münhal bulunan meh'usluktardan birine sabık Ardehan meh'usu Tahsin Beyin halk fırkası tarafından namzet gösterilmesi kararlaştırılmıştır.

## Dedikodu, münakaşa ve tereddüdün önüne geçmek için

## en salim yol: intihabı yenilemektir

İntihabın tazelenmesi musammem değil, hattâ mukarrerdir. Yalnız bunu en kısa zamanda fiil haline geçirmek lâzımdır

Hakem heyeti azasının çoğu ve güzeller de intihabın tazelenmesine taraftardır. Kimler ne söylüyor ve ne istiyorlar?



Foto Süreyya  
Feriha Hanımın en yeni bir resmi

Tokatlıyanda yapılan 1933 Türkiye güzellik intihabının dedikodusu hâlâ devam ediyor. Ve refiklerimiz arasında bazı ağır münakaşaları da celbetmektedir. Bir intihap münasebetile gazeteci arkadaşlar arasında çıkan bu münakaşanın iyi bir cereyan almadığını görmekle hakikaten müteessir olmamak kabil değildir. Muhakkak ki esasta büyük bir ihtilâf yok. Mesele sütkünle tetkik edilirse, yapılacak iş kendiliğinden meydana çıkıyor. Cumhuri-



Gazetemize izahatta bulunan hakem heyetinden Fahrünnisa İzzet Melih H.

yet refikimiz, iddia ediyor ki, intihapta ne fesat vardır, ne de hakem heyeti arasında ihtilâf. Bunun aksini iddia eden arkadaşlar da vardır. Bizce en kestirme yol: Tasavvur edildiği hattâ makul istihbarımıza göre takarür ettirildiği veçhile hakem heyetinin tek-

vermek. Vakta karar verilmiş, hukuki vaziyet itimam edilmiştir. Fakat Türk güzellik intihabında tam bir ahenk olduğunu göstermek için hakem heyetinin reyni tekrar izhara vesile vermekte hiç bir mahzur yoktur.

Cumhuriyet refikimizin dediği gibi, hakem heyeti arasında hakikaten bir ihtilâf yoksa, yine aynı hanıma aynı heyetin rey vermesine hiç mani olamaz. Hem münakaşayı kesmek, hem de güzeller etrafında uyanan şüphe ve tereddüdü ortadan kaldırmak için her halde en salim yol bu olacaktır.

### Hakemler ve güzeller ne diyorlar?

#### Hakem Osman Vehbi Beyin fikri

Dün bu bahis üzerinde hakemlerden bazıları ve Nazire, Feriha Hanımlarla görüştük. Hakem heyetinden mühendis Osman Vehbi Bey diyor ki: — Eğer intihap teddit edilirse benim fikrim şu şekilde bir intihap yapılmasıdır ki kanunen de bu böyledir. Aralarında ihtilâf



Fikrilerini söyleyen Hakem heyetinden Lüsigen H.

çıkan bu hakem heyeti toplanır ve reyî hafi ile kendilerinden başka yeni bir hakem heyeti seçer. (Devamı 6 inci sahifede)

## Celâl Beyin tetkikleri

### İktisat Vekili dün Yüksek Deniz Mektebini ve Bahkçılık Enstitüsünü gezdi

İktisat Vekili Celâl Bey dün şehrimizde bazı müessesatı ziyaret ederek tetkikatta bulunmuştur.

Celâl Bey öğleden sonra otomobile Ortaköyde Deniz yüksek Ticaret mektebini ziyaret etmiştir. Vekil Bey mektepte her tarafı ve bütün dershaneleri gezmiş ve gördüğü intizamdan memnun kalmıştır. Celâl Bey mektebin bazı teknik levazimnoksanlarının husulüne ça-

lışmağı vait etmiştir. İktisat Vekili Bey bundan sonra otomobile Baltalimanın da Bahkçılık enstitüsünü ziyaret etmiştir.

Vekil B. enstitünün muhtelif dairelerini, balık tuzlama, kurutma, tutsüleme kısımlarını gezmişlerdir.

Aldığımız malûmata nazaran Vekil Bey bugün Yüksek Ticaret mektebini ziyaret edecektir.

### Kaynana zırlıtısı



— Tebrik ederim azıztm, damat girdiğin evde kızın annesi yokmuş, kaynana zırlıtısı dinlemeyeceksin..

— Evet amma evde sekiz kaynanaya bedel radno

## HARİCİ HABERLER

Tarihî tefrika: 96

93 felâketleri  
ve İgnatiefMitat Paşa bu içtimada hiç  
bir şey söylemiyordu!

-42-

Saray saltanatı kapanma-  
dan açılıyor

1293 senesi şabanın 10 un-  
cu çarşamba günü idi: Babrâ-  
lide vükelâ heyeti toplanmış-  
tı. Sadrazam Mütercim Rüstü  
Paşa ile Mitat Paşa yandaki  
odada hâlâ mırıl mırıl konuş-  
uyorlardı. Seraker kaymakam  
Redif Paşa, topal ayağı ile her  
zaman yürümesini sevmediğin-  
den Ticaret nazırı Damat Mah-  
mut Paşa yerinden kalkmış, o-  
nun koltuğuna dayanmıştı. İ-  
kisi telâhî telâhî konuşuyor-  
lardı. Oteki nazırlar da ya bi-  
ribirleriyle ağızdan kulağa söz-  
leşerek, yahut sandalyaları ü-  
zerinde hafifçe esniyerek sad-  
razamın gelip meclisi açmasını  
bekliyorlardı. Ametçi Mahmut  
Celâleddin Bey (1) giriyor, çı-  
kıyor, evrak getiriyor, mektupcu  
Memduh Faik Bey (2) de  
evrakı sıraya koyuyor. Bir  
aralık bir dilis içeriye gir-  
di (3). Etrafa baktı. Doğruca  
şehisîlâm Efendinin yanına ge-  
lerek, içeriden kendisini iste-  
diklerini işaretlerle anlattı.  
Hasan Hayrullah Efendi,  
besmeleyle kalktı. Paytak yü-  
rüyüşüyle yandaki odaya gir-  
di.

Redif Paşa ile damat Mah-  
mut Paşa gözleriyle Şehisîlâmın  
gidişini takip ettiler. Sonra  
gene birbirlerine döndüler.  
— Allah bilir ama iş oluyor.  
— İşallah.  
— Zannedirim ki son teh-  
didimiz tesir etti.  
— Hangi son tehdit?  
— Ametçi Beye söylediği-  
miz sözler?  
— Acaba Mahmut Bey on-  
ları sadr'ama söylemiş midir  
dersiniz?  
— Şüphe yok. Zaten kendi-  
sine o maksatla açılmıştım.  
— Ya!  
— Hem, durun, şimdi anla-  
rız.

Damat Mahmut Paşa, o sı-  
rada elinde evrakla odaya gi-  
rerek kâğıtları mektupcu beye  
veren Mahmut Celâleddin Bey  
işaret etti. Ametçi Bey ko-  
şup geldi:

— Geçen gün görüşükleri-  
mizi Sadrazam Paşa Hazretle-  
rine söylemişsiniz. Çok teşek-  
kür ederim. Bu hizmetinizi u-  
nutmayacağım. Velinimet efen-  
dimize bir büyük hizmet etmiş  
oldunuz.

Mahmut Celâleddin Bey şa-  
sırdı. Kekeliyerek:  
— Estafurullah, efendimiz.  
Bendeniz... şey...

Damat Mahmut Paşa, tatlı  
bir gülümseyişle Ametçi'yi ra-  
hatlandırdı:

— Üzülmeyiniz, canım. Za-  
ten sadrazam Paşanın bu işi  
düşünmekte olduğunu biliyor-  
dum. Umarım ki bugünlerde  
iş olur, biter.

Redif Paşa, şöyle bir dön-  
dü:  
— Eğer bitmezse çaresine  
bakmak kolay.

Dedi. Mahmut Celâleddin  
Damat Paşayı etkiledi:

— Endişe buyurmamız,  
Paşa Hazretleri, Sadrazam Pa-  
şa Hazretleriyle Mitat Paşa Haz-  
retleri cülûs müşaveresindedir-  
ler. Şehisîlâm Efendi de fetva-  
yı hazırlamıştır. Belki de bu-  
gün mecliste müzakere olunur.  
Diye teminat verdi.

Söze devam edemediler.  
Herkes ayağa kalkmıştı. Sad-  
razam, şehisîlâm, Mitat Paşa i-  
çeri giriyorlardı.

Mecliste iki saatlik müzake-  
re devam ediyordu. Bir çok

(1) Abdülhamit devrinde u-  
zun müddet Nafia nazırlığı et-  
miş olan Mahmut Celâleddin Pa-  
şadır.

(2) Abdülhamit devrinde uzun  
zaman Dahiliye nazırlığında bu-  
lunmuş olan Memduh Paşadır.

(3) Babrâlide vükelâlinin mü-  
zaheretleri esnasında hizmeti dil-  
sizlerin etmesi âdeti. Günya dev-  
let esrarının hademe ağzından ya-  
bançılıklara gitmesine karşı

evrak okunuyor, muktezaları  
konuşuluyordu. Lâkin, her za-  
man mütealeamları bol bol söy-  
liyenlerden bir takımı o gün  
sessiz, sadasız duruyorlardı.  
Şehisîlâm Efendi zaten nadir  
söz söyleyenlerden biriydi. Fa-  
kat Mitat Paşa, Redif P. Pa-  
şası Mahmut Paşa, başka bir  
şey beklermiş gibi, hiç söze  
karışmıyorlardı.

Mektupcu ve Ametçi Bey-  
ler evrak okuyorlar, kararları  
kaydediyorlar, icabında acele  
bir telgraf müsvedesini yazıyor  
lardı.  
Son kâğıtlar okunup son ka-  
rarlar kaydedildikten sonra, i-  
kisi de sadrazamın yüzüne bak-  
tılar. Rüstü Paşa, gözcüyle  
onlara kapıyı gösterdi. İkisi de  
meclisi selâmlayarak çıktılar.  
Sonra Rüstü Paşa:

— Efendim, şimdi pek  
mühim bir müzakereyiz  
var. Mektubi ve Ame-  
dî Beyleri de onun için dir-  
şarıya çıkardım. Müsteşar E-  
fendi lütfen müzakereyi kayt  
ve zaptederler. Ancak, müza-  
kere edilecek maddeyi arza ve  
mübahasatı idareye rikkatı kal  
biyem mâni oluyor. Mitat Pa-  
şa Hazretleri lütfen bendenize  
vekâlet buyururlar.

Dedi. Cebinden mendilini  
çıkarak, yaşaran gözlerini si-  
le sile yerinden kalktı. Yanda-  
ki teneffüs odasına doğru yü-  
rüdü.

Bu mukaddime zaten ahval-  
den az çok haberi olan vükelâ-  
dan pek çoğuna cülûs işinin  
müzakere edileceğini belli et-  
mişti. Redif Paşa ile damat  
Mahmut Paşa, muzaferane  
gözüğe baktılar. Diğer vü-  
kelâ da yürekleri endişe ile sı-  
kılmış olarak, Mitat Paşaya  
gözlerini diktiler. Süravi Dev-  
let Reisi mutab serbestliğile sö-  
ze girişti:

— Efendim, Sadrazam Pa-  
şa Hazretlerinin buyurdıkları  
veçhile, pek mühim bir mesele  
önümüzde. Daha üç ay evvel  
merhum Sultan Azizi tahttan  
indirecek ittifağı amme ile Sul-  
tan Murat Efendimizi cülûs et-  
tirdiğimiz malumdur. Ne çare-  
ki efendimiz cülûslarından bir  
hafta geçmeden cinnet eseri  
göstermeye başladılar. Tedavi  
ve zaman ile ifakat bulurlar ü-  
midile bu hali gizli tutmağa  
çalışıldı. Elden geldiği kadar  
kâh kendilerinin amcalarının  
irtihalinden mükedder oldukla-  
rı kâh arkalarından çıkan çık-  
tuğu gibi sebepler ileriye süre-  
rek kılıç alayının yapılmama-  
sını ve padişahımızın selâmli-  
ğe çıkarmasını halkın nazarı-  
nda başka şeylere hamlettir-  
meğe gayret ettik. Lâkin aylar  
oldu, bu hastalık zail olmadı.  
Hekimler, hocalar elcektiler.  
Ta Viyanadan celbedilen mü-  
tehasıs doktor da şifa müm-  
kün olmadığını barapor bildiri-  
di. Devletin bugünkü vaziyet-  
inde daha ziyade bu hali dev-  
am ettirmek mümkün değil-  
dir. Çünkü devletler Sırbistan  
ve Karadağ ile mücadele için  
Babiâliyi tazyik etmekte idiler.  
Gerek mütareke ve müsâlaha,  
gerek Bosna - Hersek ve Bul-  
garistan için olan kelifatı du-  
veliyeye âleri, mülkün sahibi o-  
lan padişahın iradesile halle-  
dilmek elzemdir. Kaldı ki dev-  
letin istiklâline mügayir her  
tür türlü kelifatın vukuuna im-  
kân bırakılmak üzere şimdiki-  
den yalnız Bosna - Hersek ve  
Bulgaristan eyaletlerine değil  
bütün vilâyatı şahaneve sâmil  
rahahatı esasiveve ve bir Millet  
Meclisi kışadına tevessül eyle-  
mek lâzımdır. Bu da makamı  
hilâfet ve saltanatı resit ve â-  
kil bir zatın ispatı vücut etme-  
sine mümkün olur. İşte bu se-  
beplerle ve şer'an fetvayı şer-  
ife ile tespit edilen vücuta bi-  
nanen Sultan Murat Hazretleri-  
nin hastalıkları hasebile Veli-  
ahit Saltanat Sultan Abdülha-  
mit Han Hazretlerinin cülûs-  
u ihtiza etmiştir. Kendileri de

Fransada  
Malî işlerMalî kalkınma pro-  
jesinin kabul  
edilen maddeleri

PARIS, 12. A. A. — Havas ajan-  
sı bildiriyor:  
Mebusan meclisi, dün malî kalkınma  
projesi maddelerinin müzakeresine  
devam etmiştir.  
Muhallifler tarafından bir takım ta-  
dik teklifleri ile projenin tetkik edil-  
mek üzere encümenine havale edilme-  
sine dair radikal sosyalistlerden M.  
Borgey tarafından ileri sürülen ta-  
leple, 200 reye karşı 400 rey ile re-  
dedilmiştir.

Müzakeratın sonunun ne olacağı-  
nı gösteren hiç bir emmare yoktur.  
Asıl siyasi âlaka kendisini bilhas-  
sa koridorlarda göstermektedir.  
Koridorlarda memurlar meselesi ile  
le buhran vergisi ve askerî tahsisat  
meseleleri hakkında itilâf vücutu ge-  
tirmek maksadıyla ekseriyet grupları  
arasında müzakerelere devam edil-  
mektedir.

Sol cephâ mensuplarının bir he-  
yeti tali tahrir komitesi tarafından  
tanzim edilmiş bulunan ve bir buhran  
vergisini ihdas edecek olan 83 ün-  
cü maddenin yerine kaım olacak me-  
ni öngörmek için toplanmışlardır.  
Sosyalistler radikal sosyalistle-  
ri tezleri karşılamışlardır.  
Nihayet, müteakib fedakârlık esa-  
sına müstenin metin, tedil edilme-  
kâzın kabul edilmiştir.

Bu metin, 1933 senesinde umumî  
ve hususî maaşlardan, ücretlerden:  
1 — Hizmetlerinin istikrarını ve  
tekdüiyeden istifade haklarını te-  
min eden nizamnamelerle idare olu-  
nan.

2 — Bir takım nizamnameler idare  
edilmekle beraber 1932 senesi-  
nde 30.000 franktan yüksek maaş-  
larını muhafaza etmiş olan, ve iki  
geçen sene zarfında 150.000 frank-  
tan düz varidatları için yüzde 5 ve  
bu miktarın fevkalâde varidatları için  
yüzde 10 tenkâst yapılmamış o-  
lan bütün mükelleflerin tahsisat ve  
tazminatlarından fevkalâde bir re-  
sim alınmasını natik bulmaktadır.

Bu resmin nisbeti, birinci sınıf mük-  
leflerinde 20.000 frank ile 30.000  
frank arasındaki varidatları için yüz-  
de 2 olacaktır.

İkinci sınıf mükellefler, yüzde 2 ilâ  
yüzde 10 arasında tehalüf eden bir  
nisbete göre tediyatı bulunacak ve  
yüzde 10 nisbeti 130.000 fransı ge-  
çen varidatın nisbeti olacaktır.

Esasen bu barm muvakkattır.  
Fihavi, ilk tahminlere göre bu re-  
sime münazamın temin edeceği vari-  
dat, ancak 30.000.000 a balığı olacak  
ve evvelce memurlar maaşlarından ya  
pılması deriş olunan tenzilât in-  
erası takdirinde elde edilebilecek olan  
miktarı telâfi etmeyecektir.

**Farklar arasında**  
PARIS, 12. A. A. — Radikal  
sosyalistler sosyalistler arasında  
buhran resmi münazamın yerine  
kaım olacak resim hakkında hasil o-  
lan itilâf, yeniden mevzuu bahsol-  
muştur.

İtalya  
MacaristanBir Fransız gazete-  
sinin ifşaatı

PARIS, 12. A. A. — Havas ajan-  
sı bildiriyor:  
Echo de Paris gazetesi, İtalyan  
Macaristan gençlerde 3 harp tazyi  
resi göndermiş olduğunu teyiden ha-  
ber vermiş idi.

Macaristanın bu haberi nim resmi  
bir surette teklip etmesi üzerine bu  
gazete, bugün de bu ittibahında is-  
rar etmektedir. Hatta bu hususta  
tasfiyat vermektedir.

Echo de Paris, bilhassa tazyarele-  
rin maktarlarını ve hususî vasıfları-  
nı kaydedilmektedir. Bu gazete, tazy-  
yarelerin hangi yolk takip etmiş, ne-  
rele karava immiş olduklarını bile  
yazmaktadır.

Buna göre tazyareler, altıncı ve-  
ya yedinci tazyareden mürekkep  
grupları halinde Avusturya üzerin-  
den geçmiştir. Macaristan'a var-  
dikları zaman hemen sökülerek an-  
barlara konulmuştur.

Bir İngiliz maresâh  
öldü

LONDRA, 12. A. A. — Maresâh  
William Robertson, Londrada füce-  
ten vefat etmiştir. Müteveffa, 72 ya-  
şında idi.

usulü meşrutiyeti tesis ve bir  
devri adalet küşat buyuracak-  
larını vadetmektedirler. Şu ha-  
le göre evvelen muktezayı şer-  
isini Şehisîlâm Efendi Hazret-  
leri beyan buyurduktan sonra  
âzâyi kiramın da rey ve müta-  
leahlarını irat eylemelerini rica  
ederim.  
(Devamı var)

Hitler  
SöylerkenTelsiz binasının  
camları kırıldı

COLOGNE, 12. A. A. — Garbi  
Almanya telsiz telgraf merkezi, dün  
Hitlerin nutkunu telsizle neşretmiş-  
tir.  
Bu esnada meçhul şahıslar tarafın-  
dan atılan taşlarla telsiz binasının  
camları kırılmıştır.

BERLIN, 12. A. A. — Başvekil  
M. Hitler, Kassel'de söylemiş olduğu  
bir intihap nutkunda hükümet fırka-  
larının önümüzdeki Reichsta intihap-  
batında mutlak bir ekseriyet kazana-  
caklarını ümit etmekte bulunduğunu  
söylemiştir.

**İhtilâflar**  
BERLIN, 12. A. A. — Başvekil ile  
dahiliye nazırının sosyalist yeğâne  
Alman hükümeti olan Hesse hükü-  
meti işlerine müdahalesi tavazuh e-  
der gibidir.

Alman murahhası, sağ cenah grup  
ve cemiyetleri için daha fazla hüri-  
yet istemiştir. Hesse hükümeti bu  
talebi kabul etmediği takdirde M.  
Hitler'in Darmstadt'a tam salâhiyeti  
haiz bir Alman komiseri gönderme-  
si muhtemeldir.

**Siyah - Beyaz - Kırmızı  
bloku**

BERLIN, 12. A. A. — Yakında  
teşkil edilmiş olan ve başında M. von  
MacKenzen, M. von Papan, M. Seld  
te ve M. Hugenberg bulunan "Si-  
yah - Beyaz - Kırmızı mücadele blo-  
ku", orta sağ cenah denilen grupları  
bloka itihap etmek maksadıyla bu grup-  
larla müzakereata girişmek tasavvu-  
rundadır.

**Gönüllüler**  
BERLIN, 12. A. A. — Havas a-  
janı bildiriyor:  
Orta mektebi bitiren bütün Alman  
liseleri talebesi, bir kampta, 6 ay  
müddet çalışmak üzere gönüllü iş ser-  
visine kaydedilmeğe davet edilmiş-  
lerdir.

Bu talebeler, 4 ay müddet ekzer-  
sizler, 6 hafta kadar mütemvvi erazi  
sporları yapacaklardır. Bunların iş-  
seleri mesken ve albise ücretleri hü-  
kûmete aittir.

**Hitler, Leipzig'ye**  
BERLIN, 12. A. A. — Başvekil  
M. Hitler, dün öğleden sonra tazyare-  
ye Leipzig'ye gitmiştir. Bugün o-  
rada Richard Wagner'in ölümünün  
50'inci yıl dönümü münasebetile mü-  
şarîniylehin hatırasını tebil için bir  
takım merasim yapılacaktır.

**15 gün mühtet**  
LEIPZIG, 12. A. A. — Yüksek  
mahkeme, M. Otto Braun'un sabık  
Prusya kabinesinin şikâyetine cevap  
vermesi için Alman hükûmetine 15  
gün mühtet vermiştir.

**Bir komünist gazetesi  
tatil edildi**  
BERLIN, 12. A. A. — Alman kom-  
ünist fırkasının naziri eflârı olan  
Rote Fahne gazetesi, greve ve isya-  
na teşvik mahiyetinde görülen bir  
takım makaleler neşretmiş olduğun-  
dan dolayı 14 gün müddetle tatil e-  
lmıştır.

Kaçakçı  
RahiplerYunanistanda bir  
zaviyede uyuşturucu  
maddeler bulundu

ATINA, 12. A. A. — Salamine a-  
dasında Phaneromeni zaviyesinde  
yapılan araştırmaya neticesinde rahip  
lerin uyuşturucu maddeler ticareti  
ile istigal etmekte oldukları teyyüt  
etmiştir.

Geçen ay bu zaviyenin baş rahibi,  
kaçakçılık yaparken cürmü meşhûr  
halinde yakalanarak bir sene hapse  
mahkûm edilmiş idi.

**Greş bitti**  
ATINA, 12. A. A. — Talebe gre-  
vi bitmiştir.

**Eski bir mezarlık**  
ATINA, 12. A. A. — Atina yakı-  
nında eski ve büyük bir mezarlık  
meydana çıkarılmıştır.

Kabirlerden birçoğu eski Yunanis-  
tin devrine, bir kısmı da milattan 5  
asır evveline aittir.

Atlantique yangını  
suikast mı?

BORDEAUX, 12. A. A. — At-  
lantique süvarisi Schoofs, istintak  
hakimi tarafından dinlenildikten son-  
ra gazetecilere beyanatta bulunarak  
geminin 4 yerinde birden yangın çık-  
masını ancak bir suikast ile izah e-  
dilebileceğini söylemiştir.

Arc-en-Ciel  
tazyaresi

PERMAMBOUCO, 12. A. A. —  
Arc-en-Ciel tazyaresi, dün saat  
17.10 da Natal'a vasil olmuştur.

"Nikobinliğe  
Kapılmıyalım,"M. Herriot İtalyaya  
karşı zaaf gös-  
terildiğini söylüyor

MARSILYA, 12. A. A. — Le Pe-  
tit Provincial, bugün M. Herriot'un  
harici vaziyet hakkındaki bir makale  
sini neşretmektedir.  
Makalenin başlıca fikirleri şun-  
lardır:

İhtiyatsızcasına bir nikobinliğe ka-  
pılmıyalım. Vaziyet, ciddidir. Bu va-  
ziyeti tetkik edelim ve basiretli dav-  
ranalım. İhtiyatsızcasına fedakârlık-  
larımızın rakiplerimizi tatmin etme-  
dikten başka mütefekkirimizin cesare-  
tini kırmakta olduğu bir ane vasil  
olduğumuz kanaatindeyim. Kaldiki,  
bazı tahrikâtımız hattı hareketlerde  
blofin ve şantajın pek büyük bir his-  
sesi vardır.

M. von Papan'ın programını Fran-  
sadan Alman demokrasisi aleyhine  
ve Veimar cümhuriyetini tahrip ve  
Prusya militarizmini inde etmek isti-  
yen muhafazakârlar lehine karar ver-  
memizi istiyor.

M. Herriot, İtalyandan bahsederek,  
İtalyanın gösterilen hassasiyetle-  
ri bir zaaf telâki etmekte olduğu-  
nu yazıyor.  
Sabık Fransız başvekilî, sözlerini  
şu suretle bitirmiştir:

"Fransız ve Rus cümhuriyetleri,  
imza etmiş oldukları sulh misakını  
başka milletlere teşmil etmek husu-  
sunda mutabik kalsalardı bu pek mü-  
him bir şey olacak idi. Şimdiki hal-  
de Cenevrede huzursuzluk azami de-  
recesini bulmuştur.

Müteyakız davranmak icap eder."

19 lar  
Komitesi

CENEVRE, 12. A. A. — 19 lar-  
ın tahrir komitesi, mesaisini bitir-  
miştir.  
Komite, yarın 19 lar komitesine ve  
hafta nihayetinde büyük meclise tev-  
di edilecek olan rapor metnini, katî  
surette kabul etmiştir.

Amerika ile Sovyet Rusyanın bir-  
rer müessesil göndermeğe davet edil-  
mesine karar verilmiştir.  
19 lar komitesi müzakeratının iki  
gün süreceği ve büyük meclisin iş-  
tim devresinin 3 veyahut 4 gün de-  
vam edeceği tahmin olunmaktadır.

Lehistan'da cümhur  
reisi intihabatı

VARŞOVA, 12. A. A. — Hükü-  
met fırkası, önümüzdeki mayıs ayın-  
da yapılacak reisiçümhur intihabatı  
için henüz namzedini göstermemiş-  
tir.

Reisiçümhur, Diyetin bir celsesin-  
de parlamento tarafından intihap e-  
dilirse de nasyonnal - demokrat fırka  
sı M. Paderevski hakkında ârayı um-  
miyeye müracaat edilmesini teklif  
eylemiştir.

Almanya'da  
MatemNeunkirchen infilâ-  
kında ölenlerin  
adedi artıyor

SARREBRUCE, 12. A. A. — En  
kaz altın'dan gündüye kadar 57 ölü  
çıkardırılmıştır. Ölümler miktarının da-  
ha mühim bir miktarda artmayacağı  
tahmin edilmektedir.

Bu felâket, bütün Almanya'da de-  
rin bir teessür ve heyecan uyandı-  
rmıştır. Başvekil ile birçok nazırlar,  
Neunkirchen belediye reisi ile Sarre  
hükümeti makamına tazyet tel-  
grafları çekmişlerdir.

Almanya ve Prusyanın bütün res-  
mi binaları, bugün bayrakları ma-  
tem âlameti olmak üzere yarıya çe-  
keceklerdir.

**Fransızların tazyetleri**  
PARIS, 12. A. A. — M. Paul  
Boncour, Neunkirchen felâketi dola-  
yisile Alman hükümeti komisyonu  
reisine ve Neunkirchen belediye rei-  
sine tazyetlerini telgrafla bildirmiş-  
tir.

Belediye reisine aynı zamanda na-  
fia nazırı da bir tazyet telgrafi gön-  
dermiştir. Nafia nazırı, Fransa hükü-  
meti namına Sarre havzasındaki ma-  
den sahiplerini felâkete uğryanlar-  
ın ailelerine 100.000 frank muave-  
nette bulunmağa memur etmiştir.

Paris belediye meclisi de telgrafla  
tazyetlerini bildirmiştir.

Pariste satılan harp  
filâmaları

PARIS, 12. A. A. — Dün satış sa-  
lonunda harp esnasında İngiltere İra-  
h beşinci George'a, İtalya ve Belçika  
krallarına, maresâh Foch'a jener-  
ral Pershing ve reiss Vilson'a ait bu-  
lunmuş 6 flama satılmıştır.

Hepsine 22.600 frank verilmiştir.

SON  
DAKİKAİzmir gençleri saltanat  
ismi istemiyorlarGençler, Mahmut Esat Beyle  
Reşadiye iskelesine  
gittiler ve levhayı indirdiler

## Karakol önünde

İZMİR, 12. (Milliyet) — Bu akşam Mahmut Esat B. in et-  
rafını saran gençler Reşadiye vapur iskelesine gitmişler, iskele  
üzerinde eski saltanat ismini taşıyan levhayı indirmişlerdir.

Gençler iskeleden sonra karakola giderek, karakol binası  
üzerindeki levhayı da indirmek istemişlerdir. Fakat karakol â-  
miri buna mâni olmuş ve emir olmadıkça levhayı indirmeyece-  
ğini söylemiştir.

Hâdisenin cereyan tarzı gürültülü olmuştur. Heyecanlı  
gençler umumi ve resmi yerlere ancak bugünkü rejimin ruhuna  
muvafık isimler konulmasını istediklerini söylemişlerdir.  
Mesele salâhiyetler makamlarca tahkik edilmektedir.

## Halkevinde inkılâp müzesi

ANKARA, 12. (Telefonla) — Ankara Halkevi müzeler  
komitesi Cümhuriyetin onuncu senesi münasebetile bir inkılâp  
müzesi açmağa karar vermiştir. Halkevindeki büyük matbaa sa-  
lonları bu işe tahsis edilmiştir. Bu müze hem inkılâp hatıralarını  
yaşatacak ve hem de inkılâp terbiyesi verecek mahiyettedir.

## Bafrada kara humma

ANKARA, 12. (Telefonla) — Bafrada galip bir ihtimalle  
kirlenmiş suların meydana çıkan kara humma salgından 83  
hasta ve 3 vefat görülmüştür. Mahallinde her türlü tedbirler a-  
lanmış ve hastalar muayyen bir yerde tecrit edilmiştir.

Atlî spor klübü Ziraat Vekili-  
nin bir nutkuyla açıldı

ANKARA, 12. A. A. — Türkiye atlî spor klübü bugün An-  
kara Palasta Ziraat Vekili Muhlis Beyin bir nutku ile açıldı.

Toplantıda Başvekil İsmet Paşa Hazretleri refikaları Han-  
ımefendi, B. Erkânharbiye reisi müşir Fevzi Paşa Hazretleri-  
nin refikaları Hanımefendi ve Milli Müdafaa, Dahiliye ve Ziraat  
Vekilleriyle, şehrimizde bulunan sefirler ve refikaları, sefa-  
ret müsteşarları, kor diplomatiklerden birçok zevatla kadın ve  
erkek klübün diğer kurucu azaları vardı.

Toplantıda evvelâ Ziraat Vekili Muhlis Bey bir nutuk söy-  
ledi. Sonra Lehistan büyük elçisi Olszozsky cenapları bir nu-  
tuk iradederék kor diplomatik namına klübün teşkiline ait ta-  
hassüslerini ve memnuniyetlerini söyledi. Bundan sonra intihap  
lar yapıldı.

Klüp idare heyeti Riyasetine Kütahya mebusu sıfatile Ziraat  
Vekili Muhlis Bey intihap edildi. Başvekilât müsteşarı Kemal,  
Hariciye müsteşarı Numan, Ankara Valisi Nevzat Beylerle,  
İtalya büyük elçisi, Norveç elçisi Avusturya sefaretî mas-  
lahatgüzarı ve Acem sefaretî müsteşarının refikası ve İhsan A-  
bidin, Mehmet Ali Tazyar, Neş'et Halil Beyler aslı azalığa seçil-  
mişlerdir.

Derleme işleri hakkında yeni  
kararlar verildi

ANKARA, 12. A. A. — Türk dili tetkik cemiyeti umumi kâ-  
tipliğinden: Umumi merkez heyeti umumi kâtip vekili Celâl Sa-  
hir Beyin reisliği altında toplanmıştır.

Vilâyetlerden derleme işleri gelmeğe başladığı cihetle eski  
dil encümeninden kalmış işlerle yeni gelmeğe başlayan işler-  
den edilecek istifade hakkında derleme kolunun hazırladığı  
proje tetkik edilmiş, muhtelif kollarından ve dışardan gelen kâ-  
ğıtların idare işleri hakkında da icabeden kararlar verilmiştir.

Cemiyetin Vilâyet merkez heyetleri teşkilâtı hakkında Vi-  
lâyetlere yapılacak tamim de tesbit olunmuştur.

Umumi merkez heyeti çarşamba günü saat 15 de telcra-  
toplancaktır.

## Maraşın kurtuluş tezahüratı

ANTEP, 12. A. A. — Maraş'ın kurtuluşunun 14 üncü yıldö-  
nümü, şehrimizdeki mu



## Milliyet

4. sayı "MILLİYET" tir.

13 ŞUBAT 1933

İdarehane: Ankara caddesi, 100 No.

Telgraf adresi: İst. Milliyet  
Telefon Numaraları:  
Başmuharir ve Müdür: 24318  
Bazı işleri Müdürlüğü 24319  
İdare ve Matbaa 24310

## BONE ÜCRETLERİ:

| Türkiye için | Hariç için |
|--------------|------------|
| L. K.        | L. K.      |
| 3 aylığı 4 — | 8 —        |
| 6 " 7 50     | 14 —       |
| 12 " 14 —    | 28 —       |

Gelen evrak geri verilmez.—  
Üdetti geçen nüshalar 10 ku-  
rur. Gazete ve matbaaya ait  
işler için müdüriyete müracaat  
olur. Gazetemiz ilanların me-  
liyetini kabul etmez.

## BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy Askeri Rasat Mer-  
zinden verilen mülümata gö-  
re, bugün hava bulutlu ve ya-  
ğlı olarak devam edecek, rüz-  
garı garbi istikametlerden ese-  
ktir.  
12-2-933 tarihinde hava tak-  
riri 758 milimetre, sıcaklık en-  
de 10, en az 5 santigrat ola-  
k kaydedilmiştir.

## GÜZELLİK MÜSABAKASINDA ANLAMLI NOKTALAR

Anlayamadığım bir yığın  
er arasında, son güzellik  
müsabakası da bir kucak da-  
ilâve etti:  
Evvelâ anlayamadığım şu:  
Cumhuriyet gazetesinin  
güzellik müsabakasıyla ki-  
hizmet ettiği?  
İkincisi — Bu güzelleri se-  
hakem heyetini kimin in-  
ip ettiği?  
Üçüncüsü — Bu hakem he-  
nin memleket efkârını ve  
umli zevkini ne derecede  
lar temsil edebildiği?  
Dördüncüsü — Cumhuri-  
yet gazetesinin neden bu işte  
şu düşünüş şamata yaptığı?  
Beşincisi — Nazire Hanı-  
m Cumhuriyet gazetesi erkâ  
ve hakem heyetinden mu-  
ben bazıları ile aşinalığın  
intihap işinde ne dere-  
kadar müessir olduğu?  
Altıncısı — İstanbul valisi  
hiddin Beyin bu hakem he-  
nin başına geçmeyi nasıl  
bulduğu?  
Yedincisi — Geçen seneki  
elin dünya güzeli intihap  
işini bu sene de intihapta  
et olduğunu nasıl delil o-  
leceği?  
Sekizincisi — Kraliçe inti-  
haptaki Nazire Hanımın  
ertesini günü Cumhuriyet

## GÜZELLİK MÜSABAKASINDA ANLAMLI NOKTALAR

gazetesinde intihar etmiş olan  
büyük resminin daha evvel-  
den neden hazırlanmış oldu-  
ğu?  
Dokuzuncusu — Nazire  
Hanımın (Haber) gazetesine  
verdiği mülâkatta "Ben inti-  
haptan evvel her tarafta ve  
bilhassa kadimlik âleminde  
evelden malûm olusu ve hat-  
tâ benim kulağıma kadar ge-  
lişi?  
On birincisi — Umumî zev-  
ka zıt karar verdiği anlaşıl-  
an hakem heyetinin hâlâ  
"Pek âlâ! Belki bir yanlım-  
şız, başka bir hakeme bir inti-  
haptan daha yaptırım. Biz istifa  
ediyoruz" dememesi?  
On ikincisi — Diğer gaze-  
teler: "Intihap teccid edile-  
cek!" dediği halde Cumhuri-  
yetin "Intihap kat'idir." diye  
ısrar etmesi?  
On üçüncüsü — Maksimde  
herkesten 150 kuruş haraç a-  
larak toplanan halkın orada  
verdiği reylerin neye yaradı-  
ğı?  
On dördüncüsü — Her se-  
ne bir sürü karışıklıkları, de-  
dikoduyu, şamatayi mücip ol-  
an bu intihaba hâlâ salim  
bir şekil verilemeyeşi?  
Bir güzel kız intihabı çok  
nazik mesele olduğu için kul-  
landığım kelimeleri tartta tar-  
ta yazmaya ve imalı ifadeler-  
den kaçtığı kadar kat'iyet  
yolunu tutmamaya mecbur ol-  
duk. Lâkin itiraf etmeliyiz ki;  
bu son intihap kadar de-  
dikodululu olmadı. Bunun se-  
bebini bu son güzelin Cumhu-  
riyete resmi konulmadan ve  
45 numaraya karşı Maksimde  
vehleten rakip olarak ortaya  
çıkartılından tutun da Mak-  
sim müsamesesinden intihaba  
kadar geçen günlerdeki hâdi-  
selere ve bizzat intihap esna-  
sında hakem heyeti arasında  
göze çarpan sözlerle kadar  
bütün vak'alarda aramaldır.  
Bilhassa bir şey nazarı dik-  
katimi celbediyor. Belki hak-  
lı belki haksız, Cumhuriyet  
gazetesi bu son intihabı mü-  
dafaa ederken Keriman Hanı-  
mın intihabı sırasında da  
böyle gürültüler olduğunu ya-  
zıyor. Keriman Hanımın na-  
sıl intihap edildiğini hepimiz  
biliyoruz. Geçen sene bu inti-  
haptan o kadar az namzet isti-  
rak etmişti ki, bir aralık Cum-  
huriyet gazetesi bile bunlar  
arasından bir güzel seçilip  
gönderilmesinden vaz geçmiş-  
ti. Fakat sonradan bu işin pi-  
ri olan de Valeff isimindeki  
Fransızla Cumhuriyet arasın-  
da bir muhabere geçti. Bu çe-  
lebi mutlaka bir Türk güzeli  
intihabında ısrar etti. Onun  
üzerine Cumhuriyet gazetesi  
erkânından Abidin Daver Bey  
biraderimiz —dünya güzeli  
olsun diye değil— Türkiye  
güzeli olarak seçilsin ve Av-  
rupaya saf bir Türk kıza git-  
sin diye ailesini yakından ta-  
nıdığı Keriman Halis Hanımı  
zorla bu müsabakaya soktu

## Milliyet'in edebi romanı: 19

## MAKEDONYA

Aşk, Kin, Politika ve Kan..

Müellifi: Nizamettin Nazif

Vahit, daha bu yaşta ticarete  
yük bir istidat gösteriyordu.  
kat babası ondan şu ande tica-  
fikirler değil, mektebi niçin  
iğm öğrenmek istiyordu.  
— Bu saatte sokakta ne işin  
? Yoksa sen de mi yan çizme-  
başladın. Mektep kaçaklığı  
na yakışır mı?  
Genç boynunu gömleğinin ya-  
sı içinde bir defa daha döndür-  
dü.  
— Ne söylüyorsunuz bey baba?  
güne kadar benim mektepten  
çıkışımı hiç duydunuz mu?  
— Hayır amma..  
Bu sırada hassa yırtar gibi ba-  
an çıkırtkan bir müvezzinin se-  
işitildi:  
— Asır! Asır! Şimdi çıktı..  
ziyor.. Asır yazıyooor!  
Baba elini cebine atarak he-  
tala bağırdı:  
— Gazeteci!  
Fakat oğlu ondan daha büyük  
heyecanla elini cebine atmış-

otuz müvezzi, o dükkândan bu  
dükkâna mekik dokuyarak ve dil-  
leri bir karış dışarıda koşarak ya-  
nış ediyorlardı  
— Asır!  
— Haniya Asır.. yaaa...zi..  
yoooor! Havadis!  
Kollarım altında kalın birer  
gazete tomarı taşıyan biri yengeç  
gibi paytak, öbürü uzun boylu iki  
çığırkan Efendi Mehmedin kura-  
athanesine dalmışlardı. Rifat E-  
fendi Vâhidi kolundan çekerek o  
tarafa seğırtti.  
Şimdi, kuraathanenin içi ve dışı  
şu bir ana baba gününe dönmüş-  
tü. Tavla oynayanlar bile ayağa  
kalkmışlar, müvezzilerle saldı-  
rılmışlardı. Paytak, müsterilerin ba-  
cakları arasından, bin türlü cam-  
bazlıklar yaparak geçiyor; taş  
çatlasa meteliği eline almadan  
gazete vermiyordu. Uzun boylusu  
ise bir i-kemlenin üstüne çıkmış,  
alabildiğine bağırıyor ve koltuğu-  
nun altından kanatlan gazete-  
ler, müsterilerin ellerine havada  
süzülerek ulaşıyordu.  
Vâhit, güçbelâ bir gazete ala-  
bildi. Fakat öyle bir yerde sıkış-  
mıştı ki az kalsın gözlüğü kırıl-  
caktı. Kurtulur kurtulmaz, koş-  
koşa "Fezziye" nin yolunu tuttu.  
İki üç dakika daha devam e-

## Yeni Neşriyat

## Bir şiir kitabı münasebetile

Eski üstatlar, yeni yetişen  
erbabı kalemi teşvik ederler ve  
tergiplerine çalışırlardı. O za-  
manlar heveskârlar için de mü-  
nasip mecmua ve gazetelerde  
yerler bulunur ve onları çalışma  
çalışa bir şey olur, meydana  
çıkardılar. Şimdi yenileri el-  
lerinden tutacak ne üstat var,  
ne de onlara içten gelen bir  
arzu ile kucak açan sahifeler..  
Ben genç yazıcılar cidden  
acıyorum. Niçin onların elle-  
rinden tutulmuyor, bugünün  
üstatları niçin bu kadar ego-  
ist oldular da kendilerinden  
başkasını düşünmüyorlar? On-  
lar pek âlâ bilirler ki yarım  
yetişirmek te yine kendileri-  
ne yüklenmiş bir vazifedir.

Bir tesadüf elime "Beni  
yalnız bırakmayın" adlı bir şiir  
mecmuası geçirdi. Şairini hiç  
tanımıyorum; Ekrem Reşit B.  
Lâf olsun diye biraz karış-  
tırırım dedim: İlk okudu-  
ğum şiirin başlığı; "Niçin?"  
Okudum, çok güzel. Hele bir  
yeri;

Rüzgâr dik yamaçları hay-  
kırarak doluyor,  
Kimseye söylenmez ki kal-  
binde neler taşır!  
Ve akşam, kararırken ruha  
çöken yasile,  
Çoban niçin âh eder bir ka-  
mış parçasile?

Cidden mükemmel.. Bu ki-  
tabı elimden bırakmadım.  
Dudaklarını kıvrırma, İsyân,  
Sarhoş, Ben, bir şair olmasay-  
dın şiirlerini okudum, onlar  
da güzel ve diğerlerinde de  
beğenilecek çok parçalar var..  
Gittikçe âlâkam artıyor.  
Hele "Mukadder" inde söy-  
le bir parça var ki çok kuvvet-  
lidir, şaire beni gönülden bağ-  
ladı;

Düşün ki, dalgaların ka-  
yalar yara alır,  
Sert bir mermerde bile  
yağmuran izi kalır.  
Dik ve yalçın bir dağın en  
yüksek bir yerinde,  
Granitler aşınır rüzgârın el-  
lerinde.

Bana çok hisli saatler ge-  
çirttiğinden dolayı kitabı eli-  
me veren tesadüften çok mem-  
nunum. Ekrem Reşit Beyi gö-  
mülden tebrik ederim.

Şairin genç olduğu mevzu-  
larından da belli. Bunlar öyle  
mevzular ki her şair ilk te-  
rennümünde bunları ele alır.  
Ancak Ekrem Reşit Bey  
bunları çok kuvvetle ve çok o-  
rijinal bir tefekkür tarzile ifa-  
de ve tasvir etmiştir.

"Beni yalnız bırakın" ın  
şairine Rüzgâr, Dağ, Ok ve  
yay şairi diyebileceğiz. Sert  
ve yüksek bir düşünüşü var.  
O, bazı gençler gibi hasta de-  
ğil, bilâkis ruhan sıhhatte ve  
mariz olmayan kuvvetli hisle-  
re maliktir.

Şiirlerinin fikir ve tas-  
vir cephesi mükemmel olan  
bu eseri için salâhiyettar ü-  
statlardan âlaka beklemek bu  
gencin hakkı değil midir? Ben  
bütün bu satırları salâhiyetli  
bir tenkit olarak değil onları

İstrabın yükünü omuzum-  
dan atayım,  
Yıllarca çektiğimi zülgâra  
anlatayım.

Resmî veya hususî dairelerde  
muhasiplik veya kâtiplik gibi her  
hangi bir işte, istifade temin edin-  
meye kadar bedava ve müesseseye  
istifade temin ettikten sonra az  
bir maaşla çalışmak şartile, İstan-  
bul Sanat mektebi mezunu bir  
genç iş aramaktadır isteyen Milli-  
yet, Burgaz ada. Memur Sabri  
B. vasıtası ile Basri.

Bendeniz 18-19 yaşlarında bir  
gencim bir çok mekteplerde fabri-  
ka müesseselerinde bulunmuşum. Her ne-  
re olursa olsun odacılık, posta ve  
ticaret hanelerde hizmet ederim 80  
kuruş bir yömüye ile çalışırım ay-  
nı zamanda kimsen olmadığım için  
fakirim çalışacağım yer namuslu ol-  
ması şarttır. Arzu edenler şu adrese  
müracaatları, rica olunur ef. İstanbul  
Edirnekapı Kariye mahallesi İmaret  
sokak 35 No. hanede Enver Cahit.

gayrete getirmek için yazdım.  
Gerek bu eser ve gerek buna  
benzeyenler, yeni bütün ede-  
bi neşriyatlar için âzızdan ba-  
ğırıyorlar: Alâka isteriz!...

S. R.

Gurbüz Türk çocuğu

Himayeî etfal cemiyetinin Gür-  
büz Türk çocuğu mecmuası çık-  
mıştır. Tavsiye ederiz.

Bunlardan birini Hamit Ağa na-  
mında bir Türk, diğerini "Sandalcı-  
yef" isminde bir Bulgar işlet-  
mektedir. Bu iki sütüçü her gün  
sabahtan akşama kadar arkadaş-  
lık etmektedirler. Hamit Ağa, ay-  
nı zamanda aşure ve sütlâç gibi  
şeyler de yaptığı için zaman za-  
man dükkânından ayrılarak öte-  
ye beriyê kâse götürmektedir.  
"Bu sabah, saat sekizde ikisi  
de dükkânlarını açmışlar ve her  
günkü gibi sokağa birer iskemle  
atarak, dereden tepeden konuş-  
maya başlamışlardır. Saat ona  
çeyrek kala, Hamit Ağa bazı ev-  
lerden alacaklarını toplamağa git-  
miş, Sandalcıyef ise, bir müddet  
daha oturduktan sonra dükkânına  
girmişti. Bulgar sütüçü bu dükkân-  
nın üstündeki tek odada çırağı ve  
bir hafta evvel memleketinden  
gelmiş olan akrabasından bir mi-  
safir ile yatıp kalkmaktaymış..  
Tanrıyanlar diyorlar ki:  
"Biz onun bir defa bile mahal-  
leden uzaklaştığını görmedik."  
(Devamı var)

(1) Merham büyük bir müte-  
fekirdi. Bu sene vefat etti. (Enis  
Tahsin) in kaynıpederi ve Milli-  
yet gazetesinin gece sekreteri Na-  
zumun ağabeyiydi.  
(2) Asır gazetesinden aynen.

İstanbul Belediyesi  
Şehir Tiyatrosu  
Darülbeydi Temsilleri  
Yarınki salı  
günü akşamı bi-  
rinci defa  
ŞAKA  
Nakilli Bedia  
I. Galip Hanım.  
Komedi 4 perde  
919

Meccanî lisan  
dersleri  
T. K. B. Kâtip Umumlüğinden:  
Birliğimizde meccanen verilmek-  
te olan Fransızca Almanca ve Türk-  
çe lisan derslerine devam edilmekte-  
dir. Dersler muktedir muallimler ta-  
rafında veriliyor; bu dersler için  
de ayrı, ayrı kurslar mevcuttur. Ye-  
niden kaydolmak arzu edenler cu-  
madan mada her gün saat 14 den  
18 e kadar Birlik merkezine mür-  
acaat edebilirler.

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu  
İstanbul Halkevi içtimaf yardım  
gubesi tarafından tertip olunan se-  
nelik büyük balo Şubatın 16 ncı per-  
şembe günü akşamı Beyoğlunda Pe-  
rapalasa salonlarında verilecektir.  
Neticesi itibarile büyük bir emrihayra  
hizmet eden bu balonun fevkalâde  
müzezzem ve zengin olması için her  
tür türlü tertibat alınmıştır. Şehrimizin  
yüksek ticaret müesseseleri tarafın-  
dan hediye edilen yüzlerce eyya ba-  
lodaki misafirlere piyango keşidesile  
tevzi olunacak ve o gece bütün da-  
vetliler birer kaymettar hediye ile  
avdet edecektir. Baloda hususî bir  
balık ayı eğlencesi de vardır. Bu eğ-  
lence dahi çok kıymetli hediyelerden  
ibarettir.

Hem fevkalâde bir eğlence, hem-  
de büyük bir emrihayra hizmet ve  
silesi olan içtimaf Yardım balosu ka-  
cırılmıyacak bir fırsattır. Adedi pek  
az olan biletler Halkevinde tedarik  
olunabilir.

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Şimdi ufka haykuran dik ve  
mağrur bir dağın,  
Yalçın kayalarında saçları  
darmadağın,  
Başı dumanlı rüzgâr, bağı-  
rı dolduruyor,  
Beni bir çığgın gibi dağdan  
dağ vuruyor.

Kitabı okumaya lezzetle  
devam ediyorum: Gurbet, Rüz-  
gâr, Gözlerin şiirleri nazarı dik  
kati ve hissi calip... "Bu sa-  
hil" şiirini üç defa okudum.  
Yaz akşamları, Bağırama yuvar  
lanan gece.. kuvvetli şiirler.  
"Can veren akşam" da o bir  
ressam gibi..

Ak saçlı kayalardan bir de-  
niz dalgalanmış,  
Mağrur heykeller gibi ufuk-  
lara dayanmış,

Diye başlayan "Dağlar" şi-  
rinde çok kuvvetli mısralar  
mevcut. Daha artan lezzetle  
okuyorum ve hep güzel bulu-  
yorum.. Hele "Odam" ı bu  
sütunlar müsait olsa da aynen  
yazsam, bu mümkün değil. Bu  
şiirin her satırı o kadar kuv-  
vetli ki cep defterime geçir-  
dim.

"Saçını yolacakmışın" parça-  
sının da güzel bir bitişi var;

Bugün mes'uduz, çünkü, sen  
varsın ve ben varım,  
Fakat, bir gün hicrana tutu-  
lursak, korkarım,  
Kanarken dudaklarını, ka-  
narken dudaklarını,  
Saçını yolacağım, saçını  
yolacakmışın!

Ve en sonunda "Beni yal-  
nız bırakın" şiirinde de Ek-  
rem Reşit Bey, macera yor-  
gunluklarını uyutacak sakin  
bir köşe istiyor da bir yerde  
böyle diyor:

İstrabın yükünü omuzum-  
dan atayım,  
Yıllarca çektiğimi zülgâra  
anlatayım.

Resmî veya hususî dairelerde  
muhasiplik veya kâtiplik gibi her  
hangi bir işte, istifade temin edin-  
meye kadar bedava ve müesseseye  
istifade temin ettikten sonra az  
bir maaşla çalışmak şartile, İstan-  
bul Sanat mektebi mezunu bir  
genç iş aramaktadır isteyen Milli-  
yet, Burgaz ada. Memur Sabri  
B. vasıtası ile Basri.

Bendeniz 18-19 yaşlarında bir  
gencim bir çok mekteplerde fabri-  
ka müesseselerinde bulunmuşum. Her ne-  
re olursa olsun odacılık, posta ve  
ticaret hanelerde hizmet ederim 80  
kuruş bir yömüye ile çalışırım ay-  
nı zamanda kimsen olmadığım için  
fakirim çalışacağım yer namuslu ol-  
ması şarttır. Arzu edenler şu adrese  
müracaatları, rica olunur ef. İstanbul  
Edirnekapı Kariye mahallesi İmaret  
sokak 35 No. hanede Enver Cahit.

gayrete getirmek için yazdım.  
Gerek bu eser ve gerek buna  
benzeyenler, yeni bütün ede-  
bi neşriyatlar için âzızdan ba-  
ğırıyorlar: Alâka isteriz!...

S. R.

Gurbüz Türk çocuğu

Himayeî etfal cemiyetinin Gür-  
büz Türk çocuğu mecmuası çık-  
mıştır. Tavsiye ederiz.

Bunlardan birini Hamit Ağa na-  
mında bir Türk, diğerini "Sandalcı-  
yef" isminde bir Bulgar işlet-  
mektedir. Bu iki sütüçü her gün  
sabahtan akşama kadar arkadaş-  
lık etmektedirler. Hamit Ağa, ay-  
nı zamanda aşure ve sütlâç gibi  
şeyler de yaptığı için zaman za-  
man dükkânından ayrılarak öte-  
ye beriyê kâse götürmektedir.  
"Bu sabah, saat sekizde ikisi  
de dükkânlarını açmışlar ve her  
günkü gibi sokağa birer iskemle  
atarak, dereden tepeden konuş-  
maya başlamışlardır. Saat ona  
çeyrek kala, Hamit Ağa bazı ev-  
lerden alacaklarını toplamağa git-  
miş, Sandalcıyef ise, bir müddet  
daha oturduktan sonra dükkânına  
girmişti. Bulgar sütüçü bu dükkân-  
nın üstündeki tek odada çırağı ve  
bir hafta evvel memleketinden  
gelmiş olan akrabasından bir mi-  
safir ile yatıp kalkmaktaymış..  
Tanrıyanlar diyorlar ki:  
"Biz onun bir defa bile mahal-  
leden uzaklaştığını görmedik."  
(Devamı var)

(1) Merham büyük bir müte-  
fekirdi. Bu sene vefat etti. (Enis  
Tahsin) in kaynıpederi ve Milli-  
yet gazetesinin gece sekreteri Na-  
zumun ağabeyiydi.  
(2) Asır gazetesinden aynen.

İstanbul Belediyesi  
Şehir Tiyatrosu  
Darülbeydi Temsilleri  
Yarınki salı  
günü akşamı bi-  
rinci defa  
ŞAKA  
Nakilli Bedia  
I. Galip Hanım.  
Komedi 4 perde  
919

Meccanî lisan  
dersleri  
T. K. B. Kâtip Umumlüğinden:  
Birliğimizde meccanen verilmek-  
te olan Fransızca Almanca ve Türk-  
çe lisan derslerine devam edilmekte-  
dir. Dersler muktedir muallimler ta-  
rafında veriliyor; bu dersler için  
de ayrı, ayrı kurslar mevcuttur. Ye-  
niden kaydolmak arzu edenler cu-  
madan mada her gün saat 14 den  
18 e kadar Birlik merkezine mür-  
acaat edebilirler.

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu  
İstanbul Halkevi içtimaf yardım  
gubesi tarafından tertip olunan se-  
nelik büyük balo Şubatın 16 ncı per-  
şembe günü akşamı Beyoğlunda Pe-  
rapalasa salonlarında verilecektir.  
Neticesi itibarile büyük bir emrihayra  
hizmet eden bu balonun fevkalâde  
müzezzem ve zengin olması için her  
tür türlü tertibat alınmıştır. Şehrimizin  
yüksek ticaret müesseseleri tarafın-  
dan hediye edilen yüzlerce eyya ba-  
lodaki misafirlere piyango keşidesile  
tevzi olunacak ve o gece bütün da-  
vetliler birer kaymettar hediye ile  
avdet edecektir. Baloda hususî bir  
balık ayı eğlencesi de vardır. Bu eğ-  
lence dahi çok kıymetli hediyelerden  
ibarettir.

Hem fevkalâde bir eğlence, hem-  
de büyük bir emrihayra hizmet ve  
silesi olan içtimaf Yardım balosu ka-  
cırılmıyacak bir fırsattır. Adedi pek  
az olan biletler Halkevinde tedarik  
olunabilir.

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

Halkevi içtimaf  
Yardım balosu

## Rodno-Radyo

## Bulgarlar İstanbulu en çok dinliyorlar

Geçen hafta Sofyaya gitmiş olan bir arkadaşma, Sofya radyosu hakkında malûmat alması için merkezin müdürüyle görüşmesini rica ettim. Çünkü Avrupa gazetelerinde Bulgar radyosu hakkında muhtelif tarzda yazılara tesadüf olunuyor.

Şehrin ortasında bulunan merkezi arkadaşım ziyaret etmiş, gazetemi namına görüşme geldiğini söyleyince memnuniyetle karşılanmıştır.

Müdülden ilk işittiği cümle şu olmuştur: Biz İstanbul radyosunu adeta kıskanıyoruz, çünkü halkımız her yerden ziyade İstanbul merkezini dinlemektedir.

Bulgar merkezi şimdiki

## Kış sporları ve radyo



Kış sporlarına ehemmiyet verilen yerlerde karn fazla yağması memnuniyet muciptir. Bavaryada ve Avusturyanın cenubunda arazinin dağlık olduğu cihetle "ski" ve kızak sporu mahalli olan "Karten-Kirchen" e

bir mikrofon konulmuş ve bu kış sporlarının müsabakaları neticelerle havanın vaziyeti hergün Münih radyosu vasıtasile buradan söyleniyor. Resmimiz ski kayanları ve Karten Kirchen spor mikrofonunu göstermektedir.

## Muhtelif Radyo Haberleri

## İngilterede abone adedi artıyor

İngilterede radyo dinleyenlerin adedi günden güne artıyor. Dünyanın hiç bir tarafında bu derece abonelerin çoaldığına tesadüf edilmemiştir. Ağustos ayında Londra radyo şirketi 5.000.000 cu abonesini kaydetmiştir. Son ay zarfında 5,262,953 cu abonesinin müsaade aldığı hayretle haber alınmıştır.

Almanya'da İngiltere nüfusunun iki misline yakın olduğu halde abone miktarı bir milyona yakın daha noksanıdır.

## 8 saat için altüst olmuşlar Münih radyosundaki bozukluk

19 kânunusani 933 gecesi Münih radyosu vukua gelen bir arızadan dolayı çalışmamıştır. Bu hal crva buharını tasfiye edecek aletin bozulmasından ileri gelmiştir. Yedek bir alet ile bunun değiştirildiğinde, bunun da işliyeme diği görülmüş. Bunun üzerine eski Münih istasyonunun faaliyete getirilmesine çalışılmış ise de buna da imkân olmadıktan sonra tamiri hitama kadar merkez 3 saat çalışmamıştır.

## Amerikada yeni bir meslek

Radyo polisi namı ile yeni bir zabıta kuvveti teşekkül etmiştir. Polisten ziyade detektif olan bu memurlar bir müsilileli otomobile binerek Amerikadaki eşyaya takibine çıkar, bir taraftan eşyanın nerede bulunduğunu otomobilin müsilileli imdat haberini verirken diğer taraftan da makinalı tüfengi kullanmakta ve gaz bombalarını atmaktadır. Böyle bir memur beher hizmeti mukabilinde 3000 dolar ve daimi yevmiesi olan 100 doları alır.

## Ml. Lina Şopova

halde 1 kilovatlık bir merkezdir. Spiker "Rodno-Radyo" diye söze başlar. Dalgası 318 metredir. Pek iyi havalarda merkezin İstanbuldan dinlene bildiği, İstanbulda bulunan Bulgarlar tarafından bildirilmektedir. Merkez hükümetin inhisarında bulunmakta, ancak şimdilik bir anonim şirkete işletilmesine müsaade edil



## Sofya radyo merkezi

miştir. Meclisi idaresi 7 kişiden mürekkeptir. Merkez binasında iki stüdyo dairesi vardır. Birisi umumî neşriyate mahsus büyük bir salon, ikincisi gramofon plâğı neşredilen ve başkonuşucu (spiker) matmazel Lina Şopova'nın daima bulunduğu odadır. Ayrıca bir radyo orkestrası işgal edilmez ve mütenevvî takımlar stüdyoya davet edilir. Baş günler yalnız Bulgar millî musikişi çalınmaktadır. Baş spikerden maada Aleksander Volkenştin ve Geog Strater isiminde iki spikeri mevcuttur.

Yeni bir merkez hükümet tarafından şehir haricinde imal ettirilmek üzerdir. Bu hususta mütehasıslar ile temas edilmektedir. Yeni merkezin anten takatı yüksek olacağından Avrupanın her tarafından dinlenebilecektir. Memleketimizden en iyi işiyilecek olan yeni Sofya radyosunun bir an evvel ikmal edilmesini temenni ederiz.

Turgut MİTHAT

## 7 günlük program

(İstanbul saatine göre tanzim edilmiştir)

## PAZARTESİ, 13.2.933

İSTANBUL, 1200 m.  
18 - 18,45: Vedia Rıza Hanım.  
18,45 - 19,30: Orkestra.  
19,35 - 20: Fransızca ders (Müpedilere mahsus).  
20 - 20,30: Darübedayi temsilî  
20,30 - 21,30: Safiye Hanım ve arkadaşları.  
21,30 - 22,30: Orkestra, Ajans ve Borsa haberi, saat ayarı.

## ANKARA, 1538 m.

12,30: Ankara - Palas orkestrası. 18: Muallim Zeki B. idaresinde. M. M. M. korah. 19: Haberler. 19,15: Konferans. 20: Hava raporu. 20,03: Plâk.

## KÖNIGSV. 1635

19,35: Görülmeven refiklerle musiki. - Müsahabe. 20,50: Drest operasından ve Lâyypzig üzerinden naklen: Wagnerin "Tristan und Isolde" operası. 23,30: Haberler. 24: Münih'ten nakil.

## VARŞOVA, 1411 m.

13,15: Plâk. 18: Kahveden naklen musiki. 19,05: Drest'ten naklen "Tristan und Isolde" operası. 24,10: Cazband.

## BUDAPESTE 550 m.

18,35: Sigan musiki. 20, 45: Filharmonik konser (Peşte operasından naklen Brahms'ın eserlerinden). 23,05: Haberler. - Müteakiben cazband (Tagannile). 24,20: İngilizce konferans. - Sonra Sigan musiki.

## MÜNİH 532 m.

18,05: Konser. 20,30: Hafif musiki. 22: Drest'ten "Tristan und Isolde" operası. - Haberler. 23,50: Gece musiki.

## VIYANA, 517 m.

20,50: Drest'ten: "Tristan und Isolde" operası.  
23,35: Berlinden; Caz musiki.  
PRAG 487  
18,55: Plâk. - Müsahabe, 20,45: Neş'eli neşriyat, 22,05: Wagner'in eserlerinden mürekkep konser.

## ROMA, 441 m.

21: Gramofon, 21,50: Wagner'in eserlerinden konser.

## BÜKREŞ

13,05: Plâk, 18: Radyo orkestrası, 20,45: Plâk. 21: Oda musiki. 21,50: Tagannî. 22,10: Oda musiki. 22,20: Hafif musiki ve neş'eli Romen musiki.

## BRESLAU 325

17,25: Hafif musiki, 20,50: "Tristan und Isolde" 22,05: Wagner'in eserlerinden konser.

## SALI, 14.2.933

İSTANBUL, 1200 m.  
18 - 18,45: Makbule Hanım.  
18,45 - 19,30: Orkestra.  
19,35 - 20: Fransızca ders (İlerlemiş olanlara).  
20 - 20,45: Hikmet Rıza Hm.  
20,45 - 21,30: Servet Hanım.  
21,30 - 22: Matmazel Rozental  
22 - 22,30: Gramofon, Ajans ve Borsa haberi, saat ayarı.

## ANKARA, 1538

12,30: Ankara - Palas orkestrası. 18: Orkestra (Leonor - uvertürü, İtalya ihtisasından bir süit. 19: Haberler. 19,15: Suzinak faslından saz. 20: Hava raporu 20,03: Caz.

## VARŞOVA, 1411 m.

13,15: Plâk. 18: Filharmonik konser. 19: Kahve musiki. 21: Orkestra. 22,20: Piyano konseri. 23,20: Hafif musiki, 24: Cazband (Katoviçten).

## BUDAPESTE, 550 m.

18: Konser. 19,35: Plâk. 20,35: Büyük operadan naklen Wagner'in eserlerinden "Lohengrin" operası 23,35: Hungarya otelinden: İmre Magari Sigan musiki.

## MÜNİH, 532 m.

17,50: Konser. 20,10: Muhtelif milletlerin dans parçaları. 21: Karışık neşriyat. 22: Senfonik konser.

## VIYANA, 517 m.

17,50: Orkestra. Müsahabeler. 20,55: Halk Orkestra musiki. - Müsahabe. 23,25: Konuşan kâğıt (Kâğıt üzerine alınmış sözleri nakil). 23,55: Caz.

## MİLANO-TORINO-Firenza

18: Plâk. 18,35: Orkestra. 20 Şarkılar. 21,35: Operet.

## PRAG 487 m.

18,55: Plâk. - Müsahabe. 19,35: Almanca musiki neşriyat. 20: Büyük operadan naklen. Opera temsili, 23,15: Plâk.

## ROMA, 441 m.

18,35: Orkestra. 21,20: Plâk. 21,50: "La donna perdutta" Operetinden sahneler.

## BÜKREŞ, 394 m.

13: Plâk. 14: Keza. 18: Karışık konser. 19,30: Keza. 20,45: Plâk. 21,05: Wagner'in eserlerinden konser. 22,15: Devamı.  
BRESLAU, 325 m.  
17,15: Konser. 20,10: Pazar

ile mücadele çareleri. 20,25: Plâk. 21,05: Fantazi neşriyat. 22: Münih'ten nakil, 24,15: Valslar. 24,15: Dans musiki.

## ÇARŞAMBA, 15.2.933

İSTANBUL, 1200 m.  
18 - 18,45: Saz (Muzaffer B.)  
18,45 - 20: Orkestra.  
20 - 20,25: Hamiyet Hanım.  
20,30 - 20,55: Mahmure Hm.  
20,55 - 21,30: Hafız Sadettin B.  
21,30 - 2,30: Orkestra, Ajans ve Borsa haberi, saat ayarı.

## ANKARA, 1538 m.

12,30: Ankara - Palas orkestrası. 18: Orkestra (Ali baba operetinden uvertür, Zürcus Prinzezin'dan popuri. 19: Haberler. 19,15: Caz. 20: Hava raporu. 20,03: Plâk.

## VARŞOVA, 1411 m.

13,15: Plâk. 17: Keza, 18,25: Keza. 19: Cazband, 20: Muhtelif neşriyat. 22: Piyano konseri. 22,55: Katoviç'ten nakil. 24: Dans musiki.

## BUDAPESTE, 550 m.

18,05: Şubert'in eserlerinden konser. 19,35: Macar halk şarkıları (iki piyano ile). 20,50: Orkestra. 22,50: Haberler vesaire. Gramofon. 23,50: İzci saati.

## MÜNİH, 532 m.

18: Stuttgart'tan: Konser. 20,10: Sıhhati ait konferans. 20,30: Hafif musiki. 22: Senfonik konser (Hindemith, Haydn). 23,50: Gece konseri.

## VIYANA, 517 m.

18: Yeni Avusturya musiki. 19,15: Hifzıshıha. 20,40: Yohan Strauss'un eserlerinden "Die Fledermaus" operetinin birinci perdesi. 21,30: Schubert'in eserlerinden piyano kuintet (Sabt) konseri. 22,35: Tagannilî cazband.

## PRAG, 487 m.

19,35: Almanca neşriyat. 20,25: Bando halk musiki. 21,10: Tagannilî Çek filharmonik takımı.

## BÜKREŞ 394 m.

13: Gramofon, 14: Keza. 18: Radyo orkestrası. 19,30: Keza, 20,40: Gramofon, 21: Solo keman konseri. 21,25: Alman ve Fransız halk şarkıları. 22: Piyano müsameresi (Bach, Brahms, Beethoven). 22,20: Viyolonsel Konseri.

## BRESLAU, 325

17,35: Piyano konseri. 19,05: Hafif musiki. 20,40: Filharmonik konser. 22,15: Konferans. 23,35: Dans musiki.

## PERŞEMBE, 16.2.933

İSTANBUL, 1200 m.  
18 - 18,45: Nebil oğlu İsmail Hakkı Bey.  
18,45 - 19,30: Orkestra.  
19,35 - 20: Fransızca ders (İlerlemiş olanlara).  
20 - 20,30: Seniye Hm. (Saz)  
20,30 - 21,30: Tanburî Refik B.  
21,30 - 22,30: Gramofon, Ajans ve Borsa ve saire.

## ANKARA, 1538 m.

12,30: Ankara - Palas orkestrası. 18: Saz ( Hüseyini faslı ). 19: Ajans haberleri. 19,15: Edip B. tarafından Viyolonsel konseri. 20: Hava raporu. 20,03: Plâk.

## VARŞOVA 1411 m.

13,15: Gramofon. 13,35: Mektep konseri. 16,30: Gramofon. 16,50: Keza. 19: Hafif musiki. 22,50: ? 23,20: Dans musiki. ( Lenberg'ten ). 24: Caz.

## BUDAPESTE 550 m.

18,35: Plâk. 19,35: Sigan musiki. 21,05: Berlin'den naklen: ELEKTRİK ile müteharrik musiki aletlerle konser. ( Bu nevî aletlerin resimlerini gelecek hafta dercedeceğiz. - Milliyet )  
23,20: Dohnany'nin idaresinde opera orkestrası. 24,35: Dans musiki.

## MÜNİH 532 m.

18: Musiki. 21,25: "Urvald" isimli akçe. 22,35: Trio oda musiki. ( Richter, Leclair, Hayden eserleri ).

## VIYANA, 517 m.

17,30: Çay musiki. 21,05: Operet ve dans parçaları. 22,20: Hummel'in eserlerinden Es-Dur sistemi konser. 23,50: Charly Gandrio tagannilî cazı.

## MİLANO-TORINO-FLORENZA

18,15: Radyo orkestrası (Mozart, Celani, Taylor, Grieg, Lalo, Leopold'un eserlerinden). 20: Gramofon. 22: Opera temsili.

## PRAG, 487 m.

18,25: 300 senelik danslar. 18,55: Plâk. 20,30: Stüdyo tiyat ro temsili, 22,25: Müsahabe. 22,40: Litvanya millî günü münasebetile büyük konser. 23,20: Caz.

## BÜKREŞ, 394 m.

20,35: Wagner'in en ağır eserlerinden olan "Fliegende Hollaender" opera temsili.

## BRESLAU, 325 m.

17,15: E...

fif musiki. 20,35: Senfonik konser. 20,50: Haberler. Konser. 23,45: Norveç neşriyat

## CUMA, 17.2.933

İSTANBUL, 1200 m.  
18 - 19: Kemal Niyazi Bey ve arkadaşları.  
19 - 20: Orkestra.  
20 - 20,30: Belkis Hanım.  
20,30 - 21,30: Hanım lar saz heyeti.  
21,30 - 22,30: Orkestra, Ajans ve Borsa haberi, saat ayarı.

## ANKARA, 1538 m.

12,30: Ankara - Palas orkestrası. 15 ten 17: Halk konseri (M. M. M.) 18: Acemaşiran faslından saz. 19: Ajans haberleri. 19,15: Ekrem Zeki B. tarafından keman konseri. 20: Fr. dera.

## VARŞOVA, 1411 m.

13,15: Plâk. 16,50: Keza. 18: Polis takımı konseri. 19: Bir kahveden naklen konser. 21,05: Müsahabe musikiye. Filharmonik konser. 24: Caz.

## BUDAPESTE, 550 m.

18,05: Sigan musiki. 19,20: Bazı besteler. 20,35: Harici siyasiyat. 20,35: Bir opera temsili nakil. Müteakiben: Sigan musiki.

## MÜNİH, 532 m.

18: Konser. Müsahabeler, 20, 25: Mozart'tan bir küçük konser. 20,50: Fotograf müsahabe. 21,10: Senfonik halk konseri. Müsahabe 23,10: Karışık koro konseri.

## VIYANA, 517 m.

17,50: Sesli filmlerden parçalar (Plâk ile) - Müsahabe. 20,20: Karnaval hatıraları (Kuator takımı balet ve valsler.). 21,10: Orkestra senfonik konseri. Müsahabeler, 23,30: Caz ve Tango takımı (Lospamperos).

## MİLANO-TORINO-FLORENZA

20: Gramofon, 20,30: Kahve musiki. 21,30: Plâk. 22,05: Stravinsky'nin eserlerinden senfonik konser.

## PRAG, 487 m.

18,10: Kuator oda musiki. 19,35: Almanca neşriyat. 20,35: Halk orkestra konseri (Bratislava'dan). 21,05: Prag tagannî hayatın konseri. 22,05: Solist artistler İstirakile mütenevvî konser

## BÜKREŞ, 394 m.

13,05: Plâk. 14: Keza, 18: Radyo orkestrası. 19,30: Radyo orkestrası. 20,45: Müsahabe. 21,05: Senfonik konser. (Wber,Brahms) 22,20: Devamı.

## CUMARTESİ, 18.2.933

18 - 18,45: Saz Müşerref Hm.  
18,45 - 19,30: Orkestra.  
19,35 - 20: Fransızca ders (müpedilere mahsus).  
20 - 20,30: Karagöz.  
20,30 - 21,30: Hafız Ahmet B. saz.  
21,30 - 22,30: Orkestra, Ajans ve Borsa haberi, saat ayarı.

## ANKARA, 1538 m.

12,30: Orkestra. 18: Orkestra. 19: Ajans haberleri. 19,15: Plâk.

## VARŞOVA, 1411 m.

13,15: Plâk. 17: Plâk. 19: Kahve konseri. 21,05: Operet musiki. 23,10: Piyano ile Chopin'in eserlerinden konser. 24: Caz.

## BUDAPESTE, 550 m.

18,05: Opera takımı tarafından operetlerden mürekkep konser. 19,50: Telefon memurların tagannilî konseri. 21,05: Tiyatro. Müteakiben: Sigan musiki. 24,50: Dans musiki.

## MÜNİH, 532 m.

18,05: Konser. 19,50: Tagannilî. Müsahabe. 21: Gilbert'in eserlerinden 2 perdelik "Mikado" opereti. 23,50: Stuttgart'tan: Gece musiki.

## VIYANA, 517 m.

18,50: Şarka ait Avrupa musiki. (Opera parçaları). 20,35: Tagannî (piyano ile). 21,05: "Trio" isimli temsil. 23,20: Caz (tagannilî)

## MİLANO-TORINO-FLORENZA

18,15: Dans musiki. 20: Plâk. 20,40: Yeni musiki. 21: Plâk. 21,50: Kabare. 23: Caz.

## PRAG, 487 m.

17,15: Konser. 18,55: Plâk. 19,35: Musiki almanca neşriyat. 20,20: Bando muzika. 21,25: Gramofon plâğı ile seyahat hatıraları. 23,20: Hafif musiki.

## BÜKREŞ, 394 m.

18,05: Karışık musiki. 19,30: Devamı. Gramofon. 21,05: Radyo orkestrası. 21,50: Piyano konseri. 22,20: Radyo orkestrası.

## PAZAR, 19.2.933

İSTANBUL, 1200 m.  
18 - 18,45: Nihal Hanım.

## Bu akşam

Bu akşam opera bestekâr Richard Wagner'in 50 ci öldüğü senenin yıl dönümü olması hasebile bütün Avrupa merkezleri Wagner'in eserlerinden mürekkep konserler verecekler. Bunların en mükemmel bir çok merkezlerin Drest operasından nakledilecek olan "TRISTAN ve ISOLD" operasıdır. Bu temsile geçen haftaki nüshanıza da bildirdiğimiz gibi Almanyanın en meşhur san'atçıları iştirak edeceklerdir. Hangi merkezden en iyi dinlemek kabil ise bu temsili o merkez vasıtasile dinleyiniz.

Bu Operayı Richard Strauss idare edecektir.

## Amerikada radyo kanunları

Şimdiye kadar Amerika hükümeti radyoya ait meclise 34 kanun lâyihası vermiş ve kabul edilmiştir.

## Radyo Normandi

İngilizlerin pek sevdiği şimali Fransa radyosu, Normandin yakınlarında 60 kilovat taktat ile işiyilecek, merkezin müdürü Mr. Legrand tarafından gazetecilere beyanatta bulunulmuştur.

## Kısa dalgalı Televizyon müsillesi

Roma ve Torino şehirlerinde daimi işlemek üzere iki cisim nakil müsillesi imal edileceği muhtemeldir. Bunlar 3 ile 7 metre arasında gayet kısa dalgalar ile çalışacaklardır. Böyle gayet kısa dalgalı bir çarşamba akşamı neşriyatı bulunan bir Televizyon (cisim nakil) istasyonu Londrada vardır.

## Karilerimize cevaplar

## Necmeddin Beye:

Geçen seferki cevabımızda 500 kilovatlık Rus istasyonunun dalgasını bildiremediğinin sebebi tam dalganın kaç metre olduğunu bulamadığından mütevellittir. Halen muntazam neşriyate başlayan bu merkez dalgası henüz malûm değildir. Yalnız tecrübe neşriyatına bazı günler devam eden 500 kilovatın takriben nerede bulunduğu söyleyebiliriz. Ankara ile Varşova arasında bulunmaktadı. Çalışmağa başlayınca Ankarayı epeyce rahatsız eder, bir işlik neşreder.

## M. Tahir Beye:

Kısa dalgalar ile bizzat pek meşgul olduğum halde, amatörler arasında büyük bir alaka görmediğinden şimdiye kadar bahsetmiyordum. Badema kısa dalgalardan da yazılara tesadüf edebilirsiniz.

20 - 21,30: Bedayii musikiye heyeti.

21,30 - 22,30: Gramofon, Ajans veBorsa haberi, saat ayarı.

## ANKARA, 1538 m.

12,30: Ankara - Palas orkestrası. 18: Hicaz faslı. 19: Ajans haberleri.

# Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

## Bursadaki tahkikat bitti

(Baş 1 inci sahifede)  
sunlara ait tahkikat raporunun da kılal edilme üzere olduğu anlaşılmaktadır.

## Hâkim Hasan Bey niçin işten el çektilirdi?

ANKARA, (A.A.) — Bursa Asliye mahkemesi aza müfettihi olan sulh hâkimliği vazifesini gören Hasan Bey hakkında yapılan muamelelerin bazı gazetelerde ve kimselerde azîl telâkî edildiğini duyarak adliye müstefarından soruk. Aldığımız cevap şudur:

"Bu telâkî yanlıştır. Hasan Beyin Tefvik hoca hakkında verdiği beraat kararından bir gün evvel çarşından geçen dükkân-ılarından birine yarım idam kararı vereceği gibi istihza ifadatta bulunduğunu ve kendisinin hâkimlik evsaf ve vekarına münafî düşer bir takım hareket, sözüne ehemmiyet verilmesi lâzım gelen bir zat tarafından vekâle- te haber verilmesi üzerine müfettişliğine verilen tahkikat emrinden sonra alelusul ve hâkimler kanununun 18 inci maddesine binaen kendisine işten el çektilirdi. Hakikat bundan ibarettir.

## Tevfik Hadi Bey

ANKARA — Bursadaki irtica hâsisi tahkikâtiler meşgul olan emniyeti umumiyeye müdürü Tevfik Hadi Bey dün Bilecik tariki Ankara'ya vâdet etmiştir.

## Nefret telgrafları

KULA, 9. A. A. — Bursada asil dilimise karşı gösterilen irtica hareketini tek mil halkımız pek büyük ösür düymuştur. Bu fena hareketi karşı nefretimizi ilân ederken kâzâminiz sansuz saygılarını yüksek buzurunuza arz ederiz Efendim.

## Kayseride

KAYSERİ, 9. A. A. — Toplantı valide bulunan Kayseri vilâyeti umumiy meclisi bugünkü içtimada Bursa hadisesini teessürle ve teessürle görüşmüş ve lanetle karşılamıştır. Meclis Türk milletinin halâskârı ve zehri büyük Gazidir. İşığı büyük Gazidir. Türk milleti daima halâskâr Gazisi ile beraberdir inananı tevî ilâ derin saygılarını arz ederiz. Kayseri valisi Nazmi

## Eskişehirden

ESKİŞEHİR, 9. A. A. — Bursada büyük inkilâbın ıncaplarını kavramadan türkçe ezana karşı hor bir taassup aleyhtarlık etmek istiyen şahısların bu hareketleri şehrimiz halkı üzerinde derin bir nefret ve hiddet doğurmuştur. Bu münaşepetle toplanan muhtelif teşkilât meşûpları, halkımızın samimi duygularına tecrüman olarak yüksek inkilâbımız ve Cumhuriyet rejimine karşı duyduğumuz hasretleri tekrar eder tazimatımızı arz ederiz Efendim.

Cumhuriyet Halk fırkası reisi Osman, ticaret odası reisi Hayri, Ziraat odası reisi M. Kemal, Halkevi reisi Osman, himayeli etfal reisi Dr. Nazim, Hilal-i Ahmer reisi Celâl, Taysare Cemiyeti reisi Kenan, Spor muntakası reisi Kemal, Bursa reisi Kenan, Turing klübü reisi Rıza, Taysarraf Cemiyeti reisi Rüstü, Sakarya gazetesi başmuharriri Faruk, muallimler birliği reisi Galip, baro reisi Nazif, Hekimler cemiyeti reisi Dr. Nazmi, Esnaf cemiyetlerinden A. Naci, ekmekeçi Sabri, Esnaf cemiyetlerinden Mehmet, İdman yurdu reisi Türk işığı reisi Osman, Avera- lar klübü reisi Ahmet.

## Alacadan

ALACA, 9. A. A. — Türk inkilâbının âsil ve vakur yüreyişine engel olmak kastile türkçe ezan ve kame- tin okunması aleyhinde kıyam eden Bursa hadisesi müsebbiplerini biz Alacalılar lânet ve nefretle beraber ce zayı sezalarımı pek yakında dilerken sarımsız inancımızı arz ve tazimatımızı sunarız.

Halk fırkası idare reisi Sırrı, Teşek- küller namına Bahri, Belediye reisi Ömer

GÖRDES, 12. A. A. — Bugün a- rınan gazetelerde Bursa'da yapılacak istenilen hadiseyi bütün şehrimizin halkı heyecan ve teassürle karşılamış ve vak'a müsebbipleri telin edilmiştir. Mukaddes Türk inkilâbının yaratıcısı olan Ulu Gazimizin ve mü- beccel Cumhuriyet hükümetimizin, Türk milletinin menfaatinı ve anla- yışını mücip olan terakkiye müte- dair birçok iş ve kanunların sahalı tatbika konulmuş olduğunu arz ederiz Efendim Hazretleri.

Müftü Azmi, C. H. F. reisi Rami.

## Tireden

TİRE, 12. A. A. — Bursada milli dil ve benliğimiz için perdesi alın- da uzatılan irtica dini inkilâp kanun larını kudret ve sür'atle kıracağına Tiredilerin inancı vardır. Yaşayan ve daima yüreyecek olan Türk inkilâ- bında Tiredi gençliği ve Tiredi halkı- nın tam ve kâmi bir hassasiyeti U- lularının isabetli yol ve ilerinde yö- rümeği kendilerine mukaddes bir borç bilöklüklerini ve işbu hadisenin çok beyinli ve mahdut olan müsebbiplerinin bundan sonra Türk yata-

miyecelerini sarımsız saygılarını- zla arz ederiz.

Tire Belediye reisi Hamit. C. H. F. idare heyeti reisi Davut Hikmet.

## Merisinden

MERSİN, 12. A. A. — Türkçe ezan ve kamele dolayısıyla Bursada bazı beynsizler tarafından çıkarılmak istenen çirkin vakayii teassürle öğ- renen Merisniler, vak'a müsebbipleri- ni en derin nefretle telin etmişler- dir. Mukaddes inkilâbımızın yürüme sine engel olmak ahmaklığında bulu nan karacahillerin Türkiye'de yeri ol- madığını öğrenmeleri için lâik ol- dularını cezayı yakın bir zamanda gö- receklerine kani bulunan Merisnileri bitmez, tükenmez tazimatlarını Yüksek buzurularınıza arz ederim E- fendim.

Belediye reisi Mitat.

## Elâzizden

ALAZİZ, 12. A. A. — Alaziz halkı Bursada dilimise karşı irtica bir mahiyet alan hareket ve hadiseyi bü- yük bir nefretle öğrendi.

Hadiseyi çıkarıcıları telin ederken Alazizlilerin inkilâba karşı uzanacak ellerini ve dillerini koparırken daima Ulu Gazimizin emirlerine ve işa- retlerine muntazir bulunduğunu bir- kere daha arz ederiz, züyük rehberimiz.

Ticaret odası reisi Ahmet Sükrü, Ziraat bankası müdürü Rifat, İktisat bahkâs müdürü Kadir.

## Urfa'dan

URFA, 12. A. A. — Bursa hadise- sini işiten inkilâp hamlelerine daima s-rık Ufulular onu lânet ve nefretle karşıyorlar:

Cumhuriyetin ve inkilâbın büyük beklisi hükümetimizin ırcatına sa- burasızlıkla alâka gösteren Urfa ekfârı umumiyeye reisi işaretleme daima hedef bilmelele şeref duyduklarını derin saygılarımızla arz ederiz Efendim.

## Maraş'tan

MARAS, 12. A. A. — Türkçe ezan okumak meslesinde Bursada nikan hadiseyi teassürle haber aldık. Milli varlığımıza esaretten kurtar- ra inkilâp milli dilimizi de kurtar- mağa azmetmiş olduğundan bunu id rak etmeyen cahilleri bütün Maraşlı- lar hiyaneti vataniye ile itham eder ve hükümetimizin kudreti ırcatını görmekte iftihar duyuyoruz Efendim.

## Balıkesirden

BALIKESİR, 12 — Bu gece iç- tima eden firmamız mensubini Bursada türkçe ezan ve kamele hadisesi faillerini şiddetle telin ve bu hareketi derin bir nefretle karşılamışlardır. Ağzımız nurlu yolda yürümeyi bir vazife bilen Balıkesirli, bu yoldan inhiraf edenlere karşı büyük bir gayz ve istikrar his etmektedir. Sansuz hükrmet ve tazimatlarımızın kabulü nü rica ve istiham eyleyiz efendimiz. C.H.F. vilâyet idare heyeti reisi ve vali.

## Ödemiş'ten

ÖDEMİŞ, 12 — Yarattığımız yüksek rejime aykırı yürümek istiyen Bursadaki yobazları ve bu düğmanca ile yaşayanların kafaları kırarak olan çelik ellerinin ön safında bulunan biz Öde- mişlilerin tükenmez sevgi ve saygılarını sunarız ulu Gazimiz. Belediye reisi Dr. Mustafa Şevket. C. H. fırkası reisi: İbrahim Rah- mi.

## Lüleburgaz'dan

LÜLEBURGAZ, 12 — Bugün bütün halk belediye önünde topla- nıldı, Bursadaki dilisiz ve dinsizler- in kumldayışları iğrençle telin edildi. Cumhuriyetin kan ve can- la korumasına ait içildi. Cum- huriyet ulularına öz yürekten say- gılar dilendi. Arz eyleyelim efendim. Kaymakam: Niyazi Tayyip. Belediye reisi A. Kemal.

## Bolvadından

BOLVADIN, 12 — Bursa irtica- nın şiddet ve nefretle telin e- deriz, yürekten yüce saygılarımızı sunarız.

Bolvadin gençler Derneği

## Bilecik'ten

BİLECIK, 12 — Bilecik halkı bugün Halkevinde ve mü- teakiben belediye yaptıkları toplantıda Bursa hadisesini telin ettiler ve yalnız ezan değil Kur'an'da da türkçe okunmasını talep eylediklerini büyük saygı- mızla arz ederiz efendim. Halke- vi ve belediye reisi: R. Reşit. C. H. F. reisi A. Şevket.

## Uzunköprü'den

UZUNKÖPRÜ, 12 — Bursada kumldamak istiyen irtica hort- lağını nefret ve lanetle protesto eder. Ve yine dini alet ederek öz dilimise karşı yılan başlarını kal- dırarak istiyen bu yobaz ruhunun artık boğulup yok edilmesini coş- kun bir heyecanla dileriz ve sansuz saygılarımızı sunarız.

Belediye reisi: Mustafa, Erge- ne klübü reisi: Kâzım, C. H. F. reisi: Mustafa.

## Boldandan

BOLDAN, 12 (A.A.) — Bursada vahşiyane irtica hareketi Bol- danlıları derin teassürlerle garket- miştir. İnkilâbın selâmet ve inkışafı uğrunda son nefesine kadar uğraş- mağı bir ideal telâkî eden Halk Fır- kası toplanarak bu hadiseyi bütün Cumhuriyet inkilâbı ruhlarıyla telin

## Güzel intihabı meselesi

(Baş 1 inci sahifede)  
çer. Bu yeni hakem heyeti tah- lif edildikten sonra yeniden intih- ab yapılar.

## Lüştigen H. ne diyor?

Hakem heyetinden olan bü- yük şair Abdülhak Hâmit Beyin refikârı Lüştigen H. da dün bi- ze şunları söyledi:

— Güzellik intihabı Halit Zi- ya Beyin anlattıkları gibi olmuş- tur. Hakem heyeti ikiye ayrılmış- tir. Evvelâ 45 numaraya ekseriye- tle rey verilmiştir. Sonra gene ekseriyetle 23 numaraya rey ve- rildi. Vaziyet budur. Müskülât ta bundan çıktı ve halk arasında tereddüt hasıl oldu. Fakat benim temennim bu dedikularım ni- hayet bulması ve meselenin bir şekli halde nihayete ermesidir."

## Hakem Fahrünnisa H. ne diyor?

Hakem heyetinden Fahrünni- sa İzzet Melih Hanım şu beyanata bulunmuştur:

— Ben 45 numaralı Birsan Hanım Nazire Hanımın çok daha güzel buluyorum. Hakem heyeti arasındaki cereyan da bu mer- kezde idi. Fakat bir çok kimseler- in itirazına rağmen Nazire Hanım intihap edildi. Fikrimce hakem heyetinin telkar toplanması ve yeniden müsabaka yapılması lâzımdır.

— Birsan ve Nazire Hanımların güzelikleri arasında ne gibi bariz farklar görüyorsunuz?

— Benim fikrimce Birsan Hanım güzeldir, Nazire Hanım güzel değildir. Yalnız vücudunda tenasüp vardır. Birsan Hanım, heyeti umumiyeye itibarile Nazire Hanımla kıyas edilemeyecek de- recede güzeldir.

— Birsan Hanıma biraz şiş- man diyorlar.

— Birsan Hanım kat'iyen şiş- man değildir. Nazire Hanım ka- dar zayıftır, her ikisinin vücudu aynı vaziyettedir. Şunu da ilâve edeyim ki Birsan H. tam Türk güzeldir. Hiç bir kusuru yoktur. Ben, bu fikirlerimi müsabaka gün- ü heyeti intihabiyede söylemiş- tim.

Fahrünnisa İzzet Melih Hanı- ma şu sual sorduk.

— Müsabaka tekrar edilirse hakem huzuruna yalnız Nazire ve Feriha Hanımları mı çıkarıl- masını doğru buluyorsunuz?

— Yoksa diğer güzeller de tes- mil edilmeli midir?

— Ben tesmil edilmesine ve üçüncü güzelin de hakem huzu- runa çıkarılmasına taraftarım."

## Nazire H. ne diyor?

Dün bir muharririmiz Nazire Hanımla görüşmüştür. Muharriri- mi Nazire Hanıma müsabakaya nasıl girdiği sormuştuk.

Nazire Hanım demiştir ki:

— Hâdisе biliyorsunuz. Mak- sime seyirci olarak gitmiştim. İ- sar ettiler. Çok ısrar ettiler. Çok yakından tanıdığımız ve hükrmet ettiğimiz kimselerin ısrarını kır- mak elmden gelmedi. İlk müsabaka bu suretle girdim.

— Müsabakayı kazandıysanız için tebâhür kapıldığını söyleni- yor.

— Hayret ediyorum. Müsaba- ka bittikten sonra hiç bir gazeteci- ye bir tek kelime söylemediğim halde maalesef terbiyemin mü- saade edemeyeceği sözleri bana atfen yazmışlar. Göya ben "Ka- zanacağım zaten eminim" de- mişim. Bunu müsabakaya giren diğer güzeller de söylemişim. Kat'iyen doğru değildir. Böyle bir şey ne söyledim, ne de söyle- yebilirim. Hâdisenin hiç istemedi- ğim bir yola dökümesinden çok müteessirim. Hele başkasını mü- dâfa için bana tecavüz edilme- ni çok üzdü.

— Hakem heyetinin telkar bu zuruna çıkmanıza karar verilmiş- tir. Girecek misiniz?

— Bundan malûmatım yok.

## Naşide Hanımın çay ziyafeti

931 senesi Türkiye güzelliği kraliçesi Naşide H. güzeller şerefine dün akşam evinde bir çay ziyafeti vermiş- tir. Ziyafette Nazire H. la Ege gü- zeli Neriman H. ve bir çok davetli- ler bulunmuşlardır. Ziyafet esasın- da müsabakalar etrafındaki dediko- dulara temas edilmemiştir. Naşide H. tarafında Nazire H. a ayrıca bir buket te takdim edilmiştir.

Ziyetten sonra kendisine görü- şen bir muharririmize Nazire H. şunları söylemiştir:

— Hakem heyeti ekseriyetle beni İstanbul ve Türkiye kraliçesi ilân et- ti. Eğer aynı hakem heyeti ekseriyet- le bir karar verir de yeniden bir intihap yapmak isterse buna ben niçin itiraz edeyim.

Eğer Türk güzelliğini temsil et- mek lâzım gelirse ve bunu benden daha iyi temsil edecek biri bulunur- sa ona kendi reyimi dahi vermekte zerre kadar tereddüt etmem.

Yalnız, bence, bu mü güzeli o mu güzel, bu mu çirkin, o mu çirkin se- linde yapılan neşriyat lâzımlu olma- yı bir seydi. Ya hakem heyetinin verdiği karar yerine addedilir ve

plmaz. Fakat bunlar müsabet bir ne- fisyeye rapetilmeli ve bu işi neticelen- melidir."

Çayda bulunanlar Nazire H. a kraliçe diyorlardı.

## Feriha H. ne diyor?

Dün muharririmiz ikinci gelen ve Nazire Hanımın rakibi olan Feriha Hanımla da konuşmuştuk. Feriha Hanım diyor ki:

— Intihabın yeniden yapılması çok doğru ve yerinde bir iş olur. Ben evvelâ Maksimde yapılan intihapta, çok ümitsizdim. Fakat Maksimde halkın bana karşı gös- terdiği tezahürattan sonra kendi me güvendim. Birinci olacağıma inanmışım. Tokatlıyanda son intihapta da halkın reyini bende idi. Nazire Hanımla telkar yanına bütün güzellerin istirakile intihap yeniden de yapılır. Yeni yapıla- cak intihapta yeni bir hakem heyeti bulunmalıdır.

Bundan başka bir nokta da- ha var. Müsabakaya bütün güzel- ler hiç bir şey sürmeden, makyaj yapmadan gireceklerdi. Halbuki böyle olmadı. Güzeller arasında bir çok makyajlı, boyalı saçlı, ve pudralı hanımlar vardı.

Hattâ o kadar ki yanmda o- turan bir güzel dakikada bir du- daklarının boyasını tazeliyordu. Sonra korsa muavenesi yapılmadı. Korsalı hanımlar da olup ol- madığını bilmiyorum. Nazire Hanım dudaklarında boya yoktu. Fakat pudra sürmüştü.

Ben ne makyaj yapmışım, ne de boya, pudra sürmüştüm. İkin- ci müsabaka vânlırsa güzellerin yüzleri evvelâ iyice yıkanmal- dı, sonra müsabakaya sokulmalı- dı. Bursa güzeli de bu fikirde- dir.

Son Posta gazetesinin Nazire Hanımla benim çin açtığı anket te çok manadır. Anlımadım, bütün cevaplar Nazire Hanım lehine olarak nesrediliyordu."

## İzmir güzeli ne diyor?

Bursa ve İzmir güzelleri he- nüç şehrimizde bulunmakta ve Tokatlıyanda ikamet etmektedir- ler.

Nazire Hanım hakkında Neriman H. dün kısaca şunları söylemiştir:

— Nazire ve Feriha H. lar- dan hangisi daha güzel. Ben, Nazire Hanıma da, Feriha Hanı- ma da güzel buluyorum.

Yeni bir intihap yapılması hakkında bir şey söylemek iste- mem."

Neriman Hanım sah günün "varın" İzmirde avdet etmek iste- diğini ilâve etmiştir.

## Müteakillerin yoklamaları

Eytam, eramil ve müteakidinin üç aylık yoklamalarına cumar- tesü gününden itibaren başlanmıştır.

Yoklamalar eski yoklama yer- lerinde yapılmaktadır. Yoklama- lara bizzat gidilmekte ve bizzat gitmeyenlerin mahalle ilimühabe- ri yoklamalarını yaptırılmakta- dır.

Malûl zabıt ve efradın yokla- mada malûliyetlerini isbat ede- cek raporlar ibraz etmeğe mecb- urdurlar.

Emlak Bankasının istikraz- da bulunanlar yoklamaları van- tırmedıkları takdirde 933 zarfında Bankadan para alamayacaklar- dır.

## Hava postası

Ankara—İstanbul seferini ya- pacak tayyare, hava müsait olu- rsa bugün saat 10 a doğru Yeşil- köyden Ankara'ya hareket ede- cektir.

## Şevki Bey Ankara-ya gitti

Muhtelif mübadele komisyo- nundaki başmurahtası Şevki Bey komisyonaya işler için vekâ- letle temas etmek üzere, dün ak- şamki trenle Ankara'ya gitmiştir.

## Şimendiferler Kongresi

Kahirede toplanan Beynelmi- lel şimendifer kongresine istirak eden murahtaslardan bir kısmı da, evvelki akşam Tros ekspresi- le şehrimize dönmüş ve dün Av- rupa'ya gitmişlerdir. Murahtas- lardan bir kaç da, bir iki gün için şehrimizde kalmışlardır.

## Sevân Maliye nazırı

Kahire'den şehrimize geldiği yazılan Sevân Maliye nazırı Lon- draya gitmiştir.

## Peru'da isyan çıktı

SANTIAGO DE CHILI, 12. İ. A. — Bir telsiz, Peru'da bir isyan hareketi çıkmış olduğunu bildirmek-

## Aydın Halkevi

## Şubeler feyizli faaliyetlerine devam ediyorlar

AYDIN, (Milliyet) — Hal- kevimizde bugünlerde çok şa- kul ve verimli çalışmalarına hit oluyoruz.

Güzel Sanatlar Şubesi komi- tede vazife alan valimiz Fevzi Beyefendinin huzurunda bu hafta içinde iki defa toplanarak, keman, viyolonsel, mando- lin, piyano, resim ve mimari kurslarını açmayı kararlaştır- mış ve faaliyete başlamıştır.

Bu dersleri vermeyi sırasile muallim Şefik, Ali Rıza, Necmiye, piyanist Hüseyin, Hapis hane Müdürü müteakit yüzba- şı Abdurrahman ve Şube Reisi İrfan Beyler deruhte etmişler- dir.

Temsil komitesi, bu cuma kimsesiz çocuklar menfaatine Akın piyesinin son perdesi olan Öz Yurt piyesini temsil e- decektir.

Spor şubesinin himayesin- de bulunan avcılar klübü bu hafta bir süre avı tertip et- miştir.

Halk dersaneleri şubesi fran- sızca ve almanca dersleri kurs- ları açmayı kararlaştırmıştır.

Fransızca derslerini vermeyi Ortamektep Fransızca muallimi Ruhsan Hanım ve almanca derslerini vermeyi de Belediye Çocuk bakım ve istişare evi mütehasısı Dr. Naci Sait Bey kabul etmişlerdir.

Kütüphanesi Şubesi kütüphan- e ve okuma yeri ittihaz olu- nacak yerin tamir ve tesisatle uğraşmaktadır. Bursası bir haf taya kadar umumun istifadesi- ne açılacaktır.

Köylüler şubesi, incirlerimi- zi çok meşgul eden kök uyuz- zu, kanlı basur ve diğer hasta- lıklara mücadele için Ziraat mücadele müdürü Nadir Bey- in yazdığı bir eser tabedil- mektedir. Bu incirlerimize bedava dağıtılacaktır.

Müze Şubesinin ismarladığı sıhhi müzeyeye ait molaj ve tab- lolar gelmiştir. Bunlar bir kaç gün içinde halkın istifadesine arz olunacaktır. Bu şube vilâ- yetimiz dahilindeki âşarı atika nın resimlerini almak üzere bir de fotoğraf makinesi celbet- miştir.

Yapılmıya başlanan sinema inşaatına harekette devam olu- nuyor. Kurban Bayramından evvel burasının ikmal edilece- ği anlaşıyor.

AYDIN, (Milliyet) — Fır- ka Vilâyet Heyeti Halkevlerin- in açılma yıldönümünde Naz- ilide de bir Halkevi açılması- nı Fırka Merkezine arz etmiş- tir. Nazilli Fırka Heyeti hazı- rlıklara başlamıştır. Nazillide şimdilik temsil, spor ve kütüp hane şubeleri açılacaktır.

Yapılmıya başlanan sinema inşaatına harekette devam olu- nuyor. Kurban Bayramından evvel burasının ikmal edilece- ği anlaşıyor.

AYDIN, (Milliyet) — Fır- ka Vilâyet Heyeti Halkevlerin- in açılma yıldönümünde Naz- ilide de bir Halkevi açılması- nı Fırka Merkezine arz etmiş- tir. Nazilli Fırka Heyeti hazı- rlıklara başlamıştır. Nazillide şimdilik temsil, spor ve kütüp hane şubeleri açılacaktır.

AYDIN, (Milliyet) — Fır- ka Vilâyet Heyeti Halkevlerin- in açılma yıldönümünde Naz- ilide de bir Halkevi açılması- nı Fırka Merkezine arz etmiş- tir. Nazilli Fırka Heyeti hazı- rlıklara başlamıştır. Nazillide şimdilik temsil, spor ve kütüp hane şubeleri açılacaktır.

## Ankara'nın en büyük Kitap, gazete ve Kırtasiye mağazası

AKBA  
Kitap evi ve kırtasiyecilik  
Anafartalar caddesi  
Telefon: 3377

Her lisanda gazete mecmua ve kitap

Her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotoğraf levazımı - makineler ve amatör işleri

Etem Pertev itiyatı

Kütahya çinileri

912

## Doktor Rusçuklu Hakkı

Galatasarayda Kanlık ec- zabanesi karşısında Sabne so- kağında 3 numaralı apartman- da 1 numara.

## Damızlık Piliçler

## Ankara Tavukçuluk Enstitüsü faaliyete geçiyor

Ankaradaki Tavukçuluk ens- titüsünün yakında yeni sene faa- liyetine başlayacağı yazılmıştı Müesses ilk faaliyete başladığı zaman hayvanların şecereleri tamamen tutmağa mu- vaffak olmuştur. Bu husus 932 senesinden itibaren başla- mıştır. Halen enstitünün elin- de mevcut bütün damızlıkların şecereleri tespit edilmiştir. İlk sene müesseseye gelen damız- lık hayvanların yumurta hasıla- tı fevkalâde iyi idi. Yalnız yumurtaların büyüklük ve ağır- lıkları noksandı. Müesseseye yetiştirildiği hayvanları da bu kon- sanı da ortadan kaldırmak için damızlığa ayırdığı yavruları yumurtası çok ve büyük yu- murta verenlerden ayırmak ve gıdalarını ona göre tayin et- mek suretile faaliyete başla- mış ve muvaffak olmuştur. Mü- esse bu sene yetiştireceği da- mızlıklar için, yumurta hasıla- tında senevi 200 yumurta ve- renlerin müesseseye için damız- lık olarak kalmasını tesbit et- miştir. Harice, yani meraklılara verilecek damızlıklarında senevi 150 den az yumurta yu- murtlayacak olan tavuklar da- mızlık olarak haricete de kulla- nılmaktadır. Geçen iki senelik faaliyette yalnız yumurta faz- lalığı düşünülerek çalışılmış- tır. Bundan sonra bu esas mu- hafaza edilmekle beraber ista- ndart tıne yakın damızlık- lar elde edilmesi ve mukavim damızlık yetiştirilmesi esasları da gözetilecektir. Enstitü 931 ve 32 seneleri içinde harice ya- ni meraklılara ve diğer vilâyet- lere 30 bin kulucka yumurtası, dört binden fazla damızlık ho- roz, tavuk ve piliç dağıtmıştır. Bu mikdarın 31 senesine dü- şenleri nisbeten azdır. Müesse se bundan başka da bu mikdar- ın çok üstünde olmak üzere damızlığa yararıyan yemlik yumurta satmıştır. Birçok ta- keza damızlığa elverişli olma- yan piliç satmıştır.

## Romanvada Tedbirler

## Komünist teşkilatları feshedi'di

BÜKREŞ, 12. A. A. — Örfi idare ahlâmına tevfiikan askeri mak- amat tarafından idar olunan bir emirname, muhtelif namlarda alkalliyet te bulunan komünist teşkilatların feshini natik bulunmaktadır. Bu teşkilât şunlardır:

K



